

# OSMANLI DEVLETİ'NDE MEMUR DAYANIŞMASINA DESTEK VEREN BİR YAYIN: *MEMURİN* GAZETESİ

A NEWSPAPER SUPPORTING OFFICER SOLIDARITY IN THE OTTOMAN STATE:  
*MEMURİN*

Elif YILMAZ ŞENTÜRK\* 

## Öz

Özgürlük, adalet ve eşitlik vaatleriyle ilan edilen İkinci Meşrutiyet, aynı zamanda toplumsal hakların kanun yoluyla yasaklandığı ilginç bir dönemdir. Örneğin Tatil-i Eşgal Kanunu'yla, kamu kurum ve kuruluşlarında çalışanların sendika kurmaları ve grev yapmaları yasaklanmıştır. Buna karşılık memur haklarını savunmak ve bir bakıma yasağı etkisiz kılmak üzere başka yöntemlere başvurulmuştur. Abdülkadir Nasih'in 1910 yılında yayın hayatına soktuğu *Memurîn* gazetesi bu anlayışın ürünü olarak ortaya çıkmıştır. Gazete, Meşrutiyet'in özgürlük ortamından yararlanarak, memurların sözcülüğünü ve haklarının savunuculuğunu yapmıştır. Üç yıllık ömrü boyunca Bâbiâli bürokrasisince yayımlanmış, memurlarla alakalı kanun, nizam, emir, kararlar dışında memurların arzuhallerini de sayfalarına taşıyan gazete, bir bakıma sendika görevi üstlenmiştir. Gazetenin Takib-i Mesâlih Şubesi, memurların resmî ve gayriresmî hukuki sorunlarına çözüm aramış ve bu sorunların takibi konusunda âdetâ sendika işlevi görmüştür. Bu çalışma, 1 Mart 1326-1 Şubat 1328 [14 Mart 1910-13 Şubat 1913] tarihleri arasında İstanbul'da yayımlanan *Memurîn* gazetesinin içeriğine ve misyonuna odaklanmaktadır. Gazetenin kronolojik dizini hazırlanmış, künyesinde yer alan ücret, matbaa, yayın günü gibi bilgilerdeki değişiklikler okuyucuya sunulmuş; gazetede yer bulan başlıklar tanıtılmıştır.

**Anahtar Kelimeler:** Tatil-i Eşgal Kanunu, sendika, grev, II. Meşrutiyet, meslek örgütlenmeleri

## Abstract

The Second Constitutional Era, which was inaugurated with promises of liberty, justice, and equality, is also an intriguing period in which social rights were legally prohibited. Employees in public institutions and organizations, for example, were prohibited from forming unions or striking under the Ottoman Strike Law (*Tatil-i Eşgal*). However, other methods were utilized to defend the rights of civil servants and render the ban ineffective. The *Memurîn* newspaper, founded by Abdülkadir Nasih in 1910, emerged in this context. The newspaper took advantage of the environment of freedom under the Constitutional Monarchy and served as a spokesperson and advocate for the civil servants' rights.

Published by the Sublime Porte for three years, the newspaper assumed the role of a union for including the petitions of civil servants as well as laws, regulations and decisions pertaining to civil servants. In particular, the Takib-i Mesâlih branch of the newspaper functioned as a union in the resolution of the

\* Dr. Öğr. Üyesi, Marmara Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü, İstanbul / Türkiye, elif.yilmaz@marmara.edu.tr, ORCID: 0000-0002-1499-9535

official and unofficial legal problems related to civil servants. The purpose of this research is to focus on the content and mission of the *Memurîn* newspaper, which was published in Istanbul between March 1, 1326 and February 1, 1328 [14 March 1910-13 February 1913]. Apart from providing a chronological index, it presents the changes in information such as the price, printing house, and publication date to the reader. Finally, it introduces the newspaper headlines.

**Keywords:** Ottoman Strike Law, union, strike, Second Constitutional Period, professional organizations

## Giriş

10 Temmuz 1324 [23 Temmuz 1908] tarihinde “hürriyetin ilanı” ile başlayan II. Meşrutiyet döneminin ilk aylarında, ekonominin çeşitli kesimlerinde ve özellikle Anadolu ve Rumeli Demiryollarında grevler baş göstermiştir<sup>1</sup>. Gerek yabancı sermayeli gerekse kamuya ait işletmelerde çalışan işçiler maaşlarının azlığı, çalışma saatlerinin uzunluğu ve ödemelerini zamanında alamamaları gibi nedenlerle çok sayıda grev yapmışlardır<sup>2</sup>. Bu durumun bir sonucu olarak hükümet, iş uyuşmazlıklarının çözümü, grevler ve sendikalar gibi önemli toplumsal direniş hareketlerine karşı önlemler almıştır. Yasal düzenlemelerin başında bu hareketleri kısıtlayan yasaklar gelmektedir<sup>3</sup>. Bunların en önemlisi de 9 Ağustos 1909 tarihinde yürürlüğe konulan Tatil-i Eşgal Kanunu'dur. Kanunun sekizinci maddesi en çok tartışılan ve üzerinde en çok durulan hükmü olmuştur. Bu maddeye göre kamu yararına hizmet yapan kurum ve kuruluşlarda sendika teşkil etmek yasaklanmış; sendika kurmaya teşebbüs edenlere ve greve sebep olanlara bir haftadan altı aya kadar hapis cezası verilmesi veya kendilerinden 1 liradan 25 liraya kadar nakdi ceza alınması kararlaştırılmıştır<sup>4</sup>. Tüm bu cezai müeyyidelere rağmen Osmanlı Devleti'nde sendika faaliyetleri yürüten ancak isminde sendika kelimesi olmadığı için kapatılmayan birkaç cemiyet faaliyet gösterebilmiştir. Örneğin, Anadolu Osmanlı Demiryolları Memurîn ve Müstahdemîn Cemiyet-i Uhuvvetkârânesi isimli cemiyetin sendikal işler yürüttüğü için kapatılması istenmiş, fakat Ticaret ve Nafia ile Dahiliye Nezaretleri bunun isminde sendika kelimesinin geçmemesini göz önüne alarak cemiyet altında örgütlenmesini hukuka aykırı bulmamış, dolayısıyla kapatılmasına gerek duymamışlardır<sup>5</sup>. Türkiye'de memur sendikacılığı ancak 1961 Anayasası ile yasallık kazanacak; 1971'de Anayasada değişiklik yapılarak memurların sendika hakkı geri alınacaktır<sup>6</sup>.

1 Ahmet Gündüz Ökçün, *Ta'til-i Eşgal Kanunu, 1909 Belgeler – Yorumlar, Sermaye Piyasası Kurulu*, Ankara 1982, s. xi.

2 Adnan Mahiroğulları, *Osmanlı'dan Günümüze Türk Sendikacılık Tarihi: İşçi-işveren-memur Sendikacılığı*, Özlem Kitabevi, Sivas 2017, s. 27.

3 Dilek Yeşilyurt, *1909 Tatil-i Eşgal Kanunu ve Uygulamalar*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi) İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2010, s. 18.

4 Hasan Doğan, “Osmanlı Devleti'nin Son Döneminde Grev Hakkı ve Ta'til-i Eşgal Kanunu”, *Bellekten*, LXXXII/293, (2018), s. 287.

5 Adnan Mahiroğulları, *Osmanlı'dan Günümüze*, 36-37.

6 Adnan Mahiroğulları, “Gelişim Süreci ve Yasal Çerçevesiyle Türkiye'de Memur Sendikacılığı”, *İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası*, 1, (2005), s. 143.

Sendikal tarzda bir örgütlenmenin olmadığı 1908 öncesinde Osmanlı memurları arasında mesleki bir dayanışma anlayışı elbette vardır.<sup>7</sup> II. Meşrutiyet'i istibdadın yerine hürriyet ve eşitliği getirdiği için coşkuyla karşılayan<sup>8</sup> bazı yazılı iletişim platformları, bu özgürlük ortamını değerlendirerek memurlar arasında mesleki dayanışma ortamı oluşturmuş; bir sendika gibi çalışmıştır. Memurîn gazetesi buna en iyi örnektir<sup>9</sup>. Gazetenin bu misyonu memurlar arasında kabul görmüş, gönderdikleri arzuhal ve mektuplarla sorunlarının gazetede yayınlanmasına müsaade etmişlerdir. Bununla birlikte, aşağıda müstakil bir başlık altında yer verilecek olan, Memurîn gazetesinin ‘Takib-i Mesâlih Şubesi’, memurların resmî ve gayriresmî hukuki işlerinin takibine yardımcı olmuştur. Memurîn gazetesi, Osmanlı memurlarınca kabul görmüş ve takdir edilmiştir. Örneğin, Bursa Yenişehir Kaymakamı Esseyid Mehmed Reşid Bey, gazetenin sahib-i imtiyazı ve müdürü olan Mellahzade Abdulkadir Nasih Efendi'ye hitaben yazdığı bir yazıda gazetenin memurların dayanışması için sendika kurma teşebbüsünü şu şekilde tebrik etmiştir:

Memurîn Gazetesi Sahib-i Muhteremi Abdulkadir Nasih Beyefendi'ye,  
Memurînin hukuk-ı umumiyye-i meşrualarının muhafazasına ve inde'l-icab müdafaasına hadim olmak ve umûr-ı zatiyyelerine aid mesâlihın takib ve ru'yetini dahi deruhde etmek ve şerâit-i münasibe ile memurine bir sendika teşkiline teşebbüs etmek gibi fevâid ve muhassenât-ı adîdeyi şâmil bir maksad-ı tekamül-pîrâ ile tesisine muvaffak oldukları “Memurîn” gazetesinin heyet-i idare-i muhteremesini bütün mevcudiyet-i kalbimle ve kemâl-i samimiyetle alkışlar ve bi'l-cümle rüfekâm namlarına olarak hiss-i şükran ile mâlî tebrikâtımı takdim ile kesb-i fahr eylerim...<sup>10</sup>

‘Muhaberât-ı Aleniyye’ başlığı altında, Bolu Ziraat Bankası memuru Ebulkemal Mehmed Nazif Bey'e cevaben yazılan bir yazıda, gazetenin sendikal bir çalışma içerisinde olduğu da şu şekilde ifade edilmiştir: “Daha zaruri olan sendikanın teşkiline çalıştığımızdan teklifleri âtîde nazar-ı itibara alınacaktır tasavvurât-ı terakkiperverleri şayan-ı teşekkürdür.”<sup>11</sup>

1 Mart 1326-1 Şubat 1328 [14 Mart 1910-13 Şubat 1913] tarihleri arasında Mellahzade Abdulkadir Nasih tarafından 107<sup>12</sup> sayı olarak yayınlanan Memurîn Gazetesi, Osmanlı Devleti memurlarının gazeteye gönderdikleri arzuhal, mektup ve istidalarda değindikleri sorunlarına

7 Mehmet Beşikçi, “Meslek dayanışması mı, vatan kurtarıcılığı mı?: II. Meşrutiyet döneminde Bir Memur Örgütlenmesi Olarak Mülkiye Mezunları Cemiyeti, 1908-1916”, *Toplum ve Bilim*, 119, (2010), s. 168.

8 Hakan Temiztürk – Salih Seyhan, “II. Meşrutiyet ve Millet Gazetesi”, *Atatürk İletişim Dergisi*, 2, (2011), s. 1.

9 Beşikçi, “Meslek dayanışması mı”, s. 168-169; Hüseyin Özdemir, *Tanzimat Sonrası Osmanlı Devletinde Kamu Personel Yönetimi*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2001, s. 183.

10 *Memurîn*, nr. 20, 30 Haziran 1326 / 13 Temmuz 1910.

11 *Memurîn*, nr. 22, 7 Temmuz 1326 / 20 Temmuz 1910.

12 Hasan Duman'ın *Başlangıcından Harf Devrimine Kadar Osmanlı – Türk Süreli Yayınlar ve Gazeteler Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu*'nda gazetenin 106 sayısı gözükse de Millî Kütüphane'nin dijital süreli yayınlar kataloğunda 107 sayısı çevrimiçi olarak bulunmaktadır (Hasan Duman, *Başlangıcından Harf Devrimine Kadar Osmanlı – Türk Süreli Yayınlar ve Gazeteler Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu, 1828-1928*, Enformasyon ve Dokümantasyon Hizmetleri Vakfı, Ankara 2000, s. 253.).

ve memuriyetle ilgili kanun, yönetmelik gibi her türlü karara sayfalarında yer vermiştir. Gazete özellikle Tatil-i Eşgal Kanunu gibi grev ve sendikayı yasaklayan; Tensikat Kanunu gibi birtakım memuru kadro harici bırakıp işe dönmeleri için imtihan şartı koyulan bu dönemde memurlara destek olmayı amaçlamıştır. Gazetenin ilk sayısında yayınlanan 'Mukaddimede her medeni devlette var olan belirli meslekler için, özel olarak neşredilen gazetelerin örneklerine Osmanlı Devleti'nde rastlanmadığı ve Memurîn gazetesinin özellikle memurlar için tesis edilen yayınların ilki olduğu şu şekilde ilan edilmiştir:

Memâlik-i mütemeddimenin kâffesinde her sınıf halk için ayrı ayrı gazeteler mevcud olup maatteessüf bizde bu kabil gazeteler henüz teessüs etmemiş ve efrâdından bulunduğum sunuf-ı memurînin hukuk ve menafiine hadim olacak layıkı vecihle mütehasıs henüz hiçbir vasıta dahi gayr-ı mevcud bulunmuş olduğundan bi'l-cümle ihtiyacât-ı menafi-i memurîne hâdim olmak üzere işbu gazetenin bimennihî'l-kerîm tesisine teşebbüs olunmuş ve inayet-i peygamberî ile işbu birinci nüshası bugün saha-ârâ-yı intişar olmuştur.

Gazetenin hatt-ı hareketini mübeyyin olarak zirde münderic program mucibince takib edeceği meslek bilumum memurînin daima menafiine hâdim ve sa'î bulunacağından teşebbüs-i vakıamızın hüsn-i kabul ve teveccüh-i umumîye mazhar olmasını temenni eyleriz.

Ve minallahi't-tevfik<sup>13</sup>

Gazetenin 107. sayısından sonra yayınlanmış başka bir sayısına ulaşamamıştır. Buna rağmen gazetenin kapanacağıyla ilgili son sayılarında bir haber de yoktur. Gazetenin sona erdirilmesinin nedeni kesin olarak bilinmemekle birlikte Beşikçi, kısa ömürlü olmasında kötü giden ekonomi, böylesi platformlardan tedirgin olan siyasi iktidarın kapatma kararı veya I. Dünya Savaşı'nın getirdiği savaş ve huzursuzluk ortamı gibi ihtimaller üzerinde durmuştur<sup>14</sup>. Bununla beraber, gazetenin beklenen tiraja ulaşamaması, faciayla sonuçlanan Balkan Savaşları ile yaklaşmakta olan Birinci Dünya Savaşı'nın yol açtığı sosyal ve mali buhran, bu arada kâğıt krizi gibi etkenler de göz ardı edilmemelidir.

*Memurîn* gazetesi, II. Meşrutiyet döneminin çeşitli problemlerine eğilen doktora tezi, kitap ve makale gibi çalışmalarda kaynak olarak kullanılmıştır. Örneğin, Erkan Tural'ın doktora tezi ve ardından bu tezi genişleterek yayınladığı kitabı, *Memurîn* gazetesinin en fazla kullanıldığı yayınlardır. Hüseyin Özdemir de 2001 yılında tamamladığı *Tanzimat Sonrası Osmanlı Devleti'nde Kamu Personeli Yönetimi* başlıklı doktora tezinde *Memurîn*'den ciddi biçimde istifade etmiş ve yer yer alıntılar yapmıştır. Mehmet Beşikçi'nin 2010 yılında kaleme aldığı 'Meslek Dayanışması Mı, Vatan Kurtarıcılığı Mı?: II. Meşrutiyet Döneminde Bir Memur Örgütlenmesi Olarak Mülkiye Mezunları Cemiyeti, 1908-1916.' başlıklı makalesi de *Memurîn* gazetesinden yararlanarak yazılan yayınlara örnek verilebilir. Bizim çalışmamız ise Osmanlı memurlarının sorunlarına yer veren ve

13 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

14 Mehmet Beşikçi, "Meslek dayanışması mı", s 168-169; Hüseyin Özdemir, *Tanzimat Sonrası Osmanlı*, s. 183.

âdeta bir mesleki örgütleşmenin öncülüğünü yapan bir platform olarak *Memurîn* gazetesini tüm boyutlarıyla incelemeyi hedeflemektedir. Memurlar ile alakalı tüm yazıların bir arada görünmesi amacıyla gazetenin kronolojik dizini çıkarılmak suretiyle, araştırmacılara rehber niteliğinde bir kaynak oluşturması umulmaktadır.

II. Meşrutiyet zamanında işçi sınıfının da dayanışmasına yönelik sendikal cemiyetlerin kurulduğu, bu sınıfın grevler düzenlediği bilinmektedir. Tatil-i Eşgal Kanunu memurlar için sendika kurmayı yasaklasa da kanunda işçi sınıfını sendikal anlamda engelleyen bir madde bulunmamaktadır. Kadir Yıldırım'ın çalışması Osmanlı Devleti'ndeki işçilerin haklarını, çalışma şartlarını, kurduğu örgütleri ve işçi hareketlerini konu eden çok önemli bir çalışmadır<sup>15</sup>. Donald Quataert ve Erik Zan Zürcher tarafından yayına hazırlanan, Osmanlı Devleti'ndeki işçileri konu eden bir diğer çalışmada farklı yazarlar tarafından kaleme alınan yedi bölüm bulunmaktadır. Söz konusu çalışmanın ilk üç bölümünde, Osmanlı Devleti'nde çeşitli sektörlerde ve ülkenin farklı bölgelerinde çalışan işçiler ve hakları konu edilmiştir<sup>16</sup>. Yukarıda da değinildiği üzere bu kaynaklarda yalnızca işçiler ve işçi hareketlerini işlenmiştir. Adnan Mahiroğulları'nın, "*Osmanlı'dan Günümüze Türk Sendikacılık Tarihi: İşçi-işveren-memur Sendikacılığı*" isimli eserinde ise hem memur hem de işçi hareketleri irdenlenmiş; Osmanlı çalışma hayatını bir bütün olarak ele alınmıştır<sup>17</sup>.

## Gazetenin Künye Bilgileri: Talepler ve Düzenlemeler

Yukarıda değinildiği üzere, *Memurîn* gazetesinin imtiyaz sahibi ve sorumlu müdürü, aslen Suriyeli olan Mellahzâde Abdülkadir Nasih Bey'dir. Jenerik kısmında, adının hemen altında yerleştirilmiş olan "Bilcümle hususât için müdire müracaat olunur" klişesi, onun gazetede rolünün genişliğini ortaya koyar. Gazetenin idare yeri, "Bâbîâlî'nin karşısında daire-i mahsusâ"; telgraf adresi ise "Dersâadet Memurîn Gazetesi" olarak belirtilmiştir. Gazete üzerindeki tarihlendirme için 100. sayfaya kadar Rumi ve Hicri tarih tercih edilmiş; 101. sayıdan itibaren bunlara ilaven Miladi tarihe de yer verilmiştir.

Sadrazam İbrahim Hakkı Paşa'nın iktidarında yayınlanmaya başlayan, ikinci tensikat dalgasını yakın bir şekilde gözlemleyen<sup>18</sup> gazetenin, kapak sayfasında yer alan ve misyonunu ifade eden alt başlığı zaman zaman değişse de genel olarak "*Sırf menâfi'-i memurîne hâdim olmak üzere haftada*

15 Kadir Yıldırım, *Osmanlı'da İşçiler (1870-1922) Çalışma Hayatı, Örgütler, Grevler*, İletişim Yayınları, İstanbul 2013.

16 Yavuz Selim Karakışla, "Osmanlı Sanayi İşçisi Sınıfının Doğuşu, 1839-1923, *Osmanlı'dan Cumhuriyet Türkiye'sinde İşçiler 1839-1950*, İletişim Yayınları, İstanbul 2011, s. 27-54; Sherry Vatter, "Şam'ın Militan Tekstil İşçileri: Ücretli Zanaarkârlar ve Osmanlı İşçi Hareketi, 1850-1914", *Osmanlı'dan Cumhuriyet Türkiye'sinde İşçiler 1839-1950*, İletişim Yayınları, İstanbul 2011, s. 55-97; Donald Quataert, "Selanikte İşçiler, 1850-1912", *Osmanlı'dan Cumhuriyet Türkiye'sinde İşçiler 1839-1950*, İletişim Yayınları, İstanbul 2011, s. 123-154.

17 Adnan Mahiroğulları, *Osmanlı'dan Günümüze Türk Sendikacılık Tarihi: İşçi-işveren-memur Sendikacılığı*, Özlem Kitabevi, Sivas 2017.

18 Erkan Tural, *Son Dönem Osmanlı Bürokrasisi: II. Meşrutiyet Dönemi'nde Bürokratlar, İttihatçılar ve Parlemlenterler*, İmge Kitabevi, Ankara 2016, s. 20.

*iki gün neşrolunur*" şeklinde ifade edilmiştir. Gazetenin her gün yayınlanması için okurlarından mektuplar geldiği ifade edilse de<sup>19</sup> gazete, kendi belirlediği periyodun dışına çıkmamış, hatta bazen haftada bir defa çıkmak durumunda kalmıştır. 1-5. sayıları pazartesi ve perşembe; 6-33, 39-47, 66-85, 101-107 sayıları çarşamba ve cumartesi olmak üzere haftada iki gün neşredilen gazetenin, 21 Ağustos-15 Eylül 1326 tarihlerine denk gelen 34-38. sayıları, Ramazan<sup>20</sup> nedeniyle haftada bir gün yalnızca çarşamba günleri yayınlanmıştır. Abone ücretinde indirim yapılması, yeni abone sayısının yetersiz olması ve eski abonelerin abone bedellerini göndermemeleri gibi parasal nedenlerle<sup>21</sup> gazetenin 86-100. sayıları da haftada bir gün olarak yalnızca çarşamba günleri çıkmıştır. Gazetenin 48-65. sayıları da haftada bir gün neşredilmişse de bunun sebebine dair bir bilgiye rastlanmamıştır. *Memurîn* gazetesinin yayın hayatına birkaç kere ara verilmiştir. Örneğin 10 Nisan-22 Mayıs 1326 tarihleri arasında bir ay çıkmamış ancak memurlardan gelen yoğun istek üzerine tekrar yayınlanmaya başlanmıştır<sup>22</sup>. Yine bilinmeyen bir nedenden ötürü 7 Mayıs-8 Haziran 1327 tarihleri arasında bir ay; Abdulkadir Nasih'in rahatsızlığından dolayı memleketi Suriye'de olduğu 7-28 Eylül 1327 tarihleri arasında da üç hafta süreyle yayınına ara vermiştir<sup>23</sup>.

1-100. sayılar arasında gazetenin bir nüshası için belirlenen ücret 10 paradır. 101. sayıyla birlikte gazete fiyatına yüzde yüz artış yapılarak nüsha bedeli 20 para olarak ilan edilmiştir. 2 Rebiülevvel 1328-7 Rebiülevvel 1329 (1-65. sayılar) tarihleri arasındaki bir sene boyunca, gazetenin yıllık abone ücreti, posta pulu dâhil 2 sim mecidiye olarak belirlenmiştir. 66. sayıdan 100. sayıya kadar, üst mertebedeki memurlardan daha fazla, bunların astı olan memurlardan daha az abonelik ücreti alınmaya başlamıştır. Abonelik ücreti, 66-75. sayılar arasında, geliri diğerlerine nispeten daha fazla olan vilayât, liva, kaza res memurları için 60; adı geçen memurların astı olan ketebe ve müstahdemler için 40; memur sınıfı dışındakiler için 50 kuruş olarak ilan edilmiştir. 77-100. sayılarda senelik abone bedeli için indirim yapılmıştır. Söz konusu sayılarda yıllık abone bedeli, maaşları 500 kuruşa kadar olan memur için 25; 500 ila 1000 kuruş aralığında olanlar için 30 ve 1000 kuruştan fazla olanlar için de 40 kuruş olarak belirlenmiştir. Bu indirimin nedenini, Abdülkadir Nasih Efendi Ohri Düyun-ı Umumiyye Sandık Emni İlyas Hüsnü Efendi'ye gönderdiği mektupta şu şekilde açıklamaktadır:

Gazeteyi haftada iki defa muntazaman çıkarmak ve bir defa daha hüsn-i intizam ve terakkisine bakmak için sene başında abone bedellerini kırk ve altmış kuruşa çıkardığımız ve muahharen bedelin tenzili birçok memurunin aboneye kayıtlarını teshil ve şu suretle hasıl olacak varidat maksad-ı mezkûru temin edeceğinden bahisle

19 *Memurîn*, nr. 85, 7 Mayıs 1327 / 20 Mayıs 1911.

20 *Memurîn*, nr. 34, 21 Ağustos, 1326 / 3 Eylül 1911.

21 BOA, Y.B. 021/00043/00031.

22 *Memurîn*, nr. 86, 8 Haziran 1327 / 21 Haziran 1911.

23 *Memurîn*, nr. 100, 28 Eylül 1327 / 11 Ekim 1911.

abone bedelâtının indirilmesi hakkında vuku bulan teklifler üzerine bedelâtı yirmi beş, otuz ve kırk kuruşlara tenzil ettiğimiz malumdur<sup>24</sup>.

Yukarıdaki metinlerden de anlaşılacağı üzere, memurlardan gelen talepler nedeniyle gazete bedelinde indirimde gidilmiştir. Ancak bu indirim gazetenin yayın hayatını sekteye uğratmıştır. Abone miktarında da artış sağlanamadığından önceki paragraflarda geçen sayılarda gazete ekonomik nedenlerle yayınlanamamıştır.

101-107. sayılar arasında bir senelik abone bedeli iki buçuk mecrediye olarak belirtilmişse de maaşı dört yüz ve dört yüz kuruştan aşağı bulunan memurîn için bir buçuk mecrediye yeterli görülmüştür. Bu sayılarda bir buçuk mecrediye ücretle altı aylık abonelik fırsatı da sunulmuştur.

*Memurîn*'in ilk sayısı Matbaa-i Ahmed İhsan ve Şürekâsı tarafından basılsa da çoğu sayısını Şems Matbaası (2, 5-40, 42-68, 72-85, 94-100. sayılar) yayınlamıştır. Gazeteyi yayınlayan diğer matbaalar ve yayınladıkları sayılar şu şekildedir: Manzûme-i Efkar Matbaası: Hüseyin Enver ve Şeriki (3. sayı), Cihan Matbaası (4. sayı), Ruşen Matbaası (41. sayı), Sancakçıyan Matbaası (69-71. sayılar), Hukukiye Matbaası (86-87. sayılar), Matbaa-i Hukukiye (88-93. sayılar), Matbaa-i Reşadiye (101-103. sayılar), Hikmet Matbaası (104-106. sayılar). Gazetenin 107. sayısı bir tek Milli Kütüphane Dijital Süreli Yayınlar Koleksiyonunda bulunmakla beraber bu kopyanın bazı sayfaları yırtıktır. Bu nedenle söz konusu sayının matbaa bilgisine ulaşamamıştır. Gazetenin hacminin biraz daha genişletilmesi, günlük olarak ve zamanında basılabilmesi için gazete idaresi matbaa kurma girişiminde bulunmuştur. Ancak indirilen abone bedelleri yüzünden bu düşünce gerçekleştirilememiştir<sup>25</sup>.

Gazetenin tüm sayıları 4 sayfa olarak basılmış, yalnızca 24 Teşrinisânî 1326 [7 Aralık 1910] tarihli 52. sayısı 8 sayfa yayımlanmıştır. Zaman zaman, gazetenin hacminin küçüklüğünden şikâyet ederek sayfa sayısının arttırılmasını ve günlük olarak neşredilmesini isteyen okur mektupları ulaşmaktaydı<sup>26</sup>. Bu tür taleplere cevap mahiyetindeki makalelerden birinde, gazetenin hem yayın politikası hem de yaptığı yardımlar konusunda okurların görüş ve önerilerine ihtiyaç duyduğu dile getirilmiş, alınacak tekliflere göre bir yol haritası çizileceği ifade edilmiştir. Gazetenin 60. sayısında yayınlanan Müessisîn-i Muhtereme isimli makalede<sup>27</sup> okurlara sorular yöneltilmiş; okurların bu sorulara verdiği cevaplara göre alınan kararlar<sup>28</sup> iki hafta sonraki 65. sayıda yayımlanmıştır. Sorular, varılan kararlar ve bu kararların uygulanıp uygulanmadığına dair araştırmanın sonucu şöyledir:

1. *Soru*: Gazetenin hacmi ne kadar daha genişletilmelidir?

*Karar*: Gazetenin hacmi ufak olduğundan yarım misli arttırılmasına karar verilmiştir.

24 BOA, Y.B. 021/00043/00031.

25 *Memurîn*, nr. 86, 8 Haziran 1327 / 21 Haziran 1911.

26 *Memurîn*, nr. 60, 19 Kanun-i Sani 1326 / 1 Şubat 1327; nr. 85, 7 Mayıs 1327 / 20 Mayıs 1911.

27 *Memurîn*, nr. 60, 19 Kanun-i Sani 1326 / 1 Şubat 1327.

28 *Memurîn*, nr. 65, 23 Şubat 1326 / 8 Mart 1911.

*Sonuç:* Gazete 4 sayfa olarak yayınlanmaya devam etmiştir.

2. *Soru:* Gazete haftada kaç gün neşrolunmalıdır?

*Karar:* Yalnız *Memurîn* gazetesine abone olanlarla, havadisleri büyük gazetelerden tetkike vakitleri olmayıp, bu havadisleri İstanbul Postası'ndan takip edenler için gazetenin haftada bir yayınlanması yeterli görülmeyip iki kere yayınlanması uygun bulunmuştur.

*Sonuç:* Yukarıdaki paragrafta da belirtildiği gibi gazete bazı sebeplerle haftada bir gün yayınlanmış olsa da genellikle iki kere neşredilmiştir.

3. *Soru:* Gazetenin hacminin genişletilmesi ve günlük olarak basılması hâlinde abone bedeli ne kadar arttırılmalıdır? Küçük memurların maaşlarının azlığı dikkate alınacaktır.

*Karar:* Abone bedeli tüm vilayat, liva, kaza res memurları için 60; alt kademedeki memurlar için kırk kuruş olarak belirlenmiştir.

*Sonuç:* 66. sayıdan 100. sayıya kadar gazetenin alt seviyedeki memurlardan daha az abone bedeli alma politikası devam etmiştir.

4. *Soru:* Gazetenin eksikleri nelerdir? Geliştirilmesi için neler yapılabilir?

*Karar:* Gazetenin tarafsız yayın politikasına aynen devam etme kararı alınmıştır.

*Sonuç:* *Memurîn* gazetesi, memurların menfaatini korurken tarafsızlığından ödün vermemiştir. Şikâyetle bulunan bir memurun arzuhalini yayınladığı gibi, durumun aksini iddia eden üst/alt kademedeki memurun veya devlet dairesinin yanıtını da sayfalarına taşımıştır. Örneğin: Gazetede, Haçin Mahkeme Başkatibi Mustafa Faik'in, mutasarrıf tarafından azledildiğine dair, Adliye Nezaretine hitaben, Bir Arzuhal Sureti, Adliye'nin Nazar-ı Dikkatine: Kozan Adliye Encümeni Riyasetine<sup>29</sup> başlıklı arzuhalı yayınlanmış; buna karşılık başka bir sayıda, Kozan Mutasarrıfı İbrahim Edhem'in, Mustafa Faik'i yolsuzluk yaptığı için azlettiğine<sup>30</sup> dair yazısına yer verilmiştir. Bu tür örnekler gazetenin tarafsızlığını göz önüne sermektedir.

5. *Soru:* Gazetelerin kurucuları belirli bir sınıfa tabi tutulmuştur. Memurların sınıflarına dair derecelerin Şubat sonu belirleneceği ilan edilmiş ancak içinde bulunulan senede abone olan ancak başka bir abone tedarik etmemiş olan aboneler üçüncü sınıf olarak belirlenmiştir. Üçüncü sınıf abonelerin yönetim kurulunda olmaları icap edip etmediğine dair görüş sorulmuştur.

*Karar:* Yukarıda üçüncü sınıf olarak tabir edilenlerin yönetim kurulunda olmaları gerektiği belirtilmiştir.

*Sonuç:* Bu konuyla ilgili başka bir sütunda veya sayıda bilgiye rastlanmamıştır.

29 *Memurîn*, nr. 42, 6 Teşrin-i Evvel 1326 / 19 Ekim 1910.

30 *Memurîn*, nr. 50, 10 Teşrin-i Sani 1326/ 23 Kasım 1910.



6. *Soru:* Gazetenin kurucuları ve okurları, ihtiyaçları bulunduğunu beyan eden memurlara, ihtiyaçları miktarında para vermektedir. Ancak önceden teşkili arzu olunan sandığın tesisi şimdilik mümkün olamayacağı anlaşıldığından sandığın tesisine kadar bu gibi ihtiyaçları için alınacak tedbirler nelerdir?

*Karar:* Söz konusu sandık kurulana kadar yardımların sadece kurulacak kütüphane varidatından karşılanmasına karar verilmiştir.

*Sonuç:* Memurın Kütüphanesi namıyla bir kütüphane kurulmasına karar verilmiş ancak gazetede bunun icraatına dair herhangi bir bilgiye rastlanmamıştır.

7. *Soru:* Kuruculardan vefat edenlerin ailelerine maaş bağlanıncaya kadar gazete idaresince ailelerine gerekli yardımda bulunulmaktadır. Kendilerine nakden yardımda bulunulan ihtiyaç sahibi memurlara icra edilen yardımı iadeye muktedir olamamaları durumunda bu yardımlar devam etmeli midir?

*Karar:* Bu yardımların devam etmesine karar verilmiştir. Alınan karara göre kurulacak kütüphanenin gelirlerinin yarısı gazete idaresine verilecek, diğer yarısı da bu yardımlar için kullanılacaktır. Yayınlanan bazı haberlerde nüshaların ilavelerinden söz edilmektedir<sup>31</sup>. İlavesi olduğundan bahsedilen 85. sayı incelenmiş; bunun da diğer sayılar gibi 4 sayfa olarak basıldığı görülmüş, herhangi bir ek tespit edilmemiştir.

## Görsel Künyeleri

Gazetenin ilk sayısında yayınlanan programda her nüshada, Dersaâdet'te ve taşrada bulunan yüksek rütbeli devlet adamlarının, büyük küçük iktidar sahiplerinin ve iyi ahlaklı, seçkin memurlardan birinin resminin konulacağı<sup>32</sup> ilan edilmekle beraber bazı sayılar tamamen resimsiz yayımlanmıştır. Mevcut görseller kapak sayfalarına yerleştirilmiş, gazetenin iç sayfalarında hiçbir şekilde görsele yer verilmemiştir. Devlet adamlarının görsellerinin basıldığı sayılar ve bunların özgün alt yazıları Tablo 1'de sırasıyla verilmiştir.

**Tablo 1:** *Memurın Gazetesinde Görseli Kullanılan Kişiler*

SAYI	GÖRSEL KÜNYESİ	SAYI	GÖRSEL KÜNYESİ
1. sayı	Timsal-i neşet ve ciddiyet: Sadrazam İbrahim Hakkı Paşa Hazretleri	31. sayı	Trablusgarb vali ve kumandanlığına tayin olunan Müşir İbrahim Paşa
2. sayı	Dahiliye nazır-ı fa'ali: Talat Beyefendi	32. sayı	Ticaret ve Nafia Nazırı Hallacyan Beyefendi Bedros Hallaçyan
3. sayı	Bağdad Vali-i Fâtini: Nazım Paşa	33. sayı	Şura-yı Devlet Tanzimat Dairesi Reis-i Muhterem Said Beyefendi Hazretleri

31 *Memurın*, nr. 86, 8 Haziran 1327 / 21 Haziran 1911.

32 *Memurın*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

4. sayı	Maliye Nazırı Cavid Beyefendi Hazretleri	34. sayı	Rusya Hükümetince geçende tevkif ve ahiren tahliye olunan Erzurum Mebusu Pastırmacıyan Efendi
5. sayı	Adliye Nazırı Necmeddin Beyefendi Hazretleri	35. sayı	Midilli Mutasarrıfı Faik Ali Bey
6. sayı	Rical-i mümtâzeden: Hicaz Valisi Emin Beyefendi Hazretleri	36. sayı	Terezyatum (Theresianum) Mektebi'nde tahsil etmek üzere Viyana'ya izam edilen: Şehzadegândan Ömer Faruk Efendi Hazretleri 1746 yılında Avusturya İmparatoriçesi Maria Theresa tarafından kurulmuş okul
7. sayı	Evkaf Nazır-ı Muhteremi: Şerif Ali Haydar Beyefendi Hazretleri	37. sayı	Bu kere Ankara Valiliğine tayin olunan Adana Mebusu Ali Münif Beyefendi
8. sayı	Bahriye Nazırı: Halil Paşa Hazretleri	38. sayı	İran'ın Müteveffa Pır-i Siyaseti Adudülmülk
9. sayı	Memur-in-i Mümtâzeden: Manastır Defterdarı Kamil Beyefendi	39. sayı	Heyet-i Ayan Azasından Merhum Hasan Fehmi Paşa
10. sayı	Şevket Turgut Paşa	40. sayı	Babanzade İsmail Hakki Bey
11. sayı	Bir nâsîh-i necibe beş numaralı nüshamızda nezahat-ı âlicenablığını zikrettiğimiz Megri Müddeiumumi Muavini Necmeddin Bey	41. sayı	Aydın Valisi Mahmud Muhtar Beyefendi
12. sayı	Veliâhd-ı Saltanat Yusuf İzzeddin Efendi ve Sırbistan Kralı Petro Hazerâtı	42. sayı	Maarif Nazırı Emrullah Efendi
13. sayı	Dühât-ı ricalden olup ziyâi mücib-i esef-i elim olan Hamade Paşa	43. sayı	Isparta Mutasarrıfı Behçet Beyefendi
14. sayı	Bahriye Nezaretî'ne tayin olunan Salih Paşa	44. sayı	Konya Telgraf ve Posta Başmüdür-i Gayûru İbrahim Edhem Bey
15. sayı	Basra Vali-i Zi-iktidarı Süleyman Latif Beyefendi Hazretleri	45. sayı	Amasya Tahrirat Müdür-i zi-iktidarı Mehmed Rafet Bey
16. sayı	Defter-i Hakani Nazırı Mahmud Esad Efendi Hazretleri	52. sayı	Gümüşhane Muhasebecisi Ali Kemali Bey
17. sayı	Harbiye Nezareti Müsteşarı Fuad Paşa Hazretleri	60. sayı	Maraş Mutasarrıfı İsmail Fevzi Paşa
18. sayı	Müteveffa İngiltere Kralı Edward	61. sayı	Kayseri Tahrirat Müdürü Salih Bedirhan Bey
19. sayı	İngiltere Kralı Beşinci Jorj [George] Hazretleri	62. sayı	İpek Muhasebecisi Abdülcelil Bey
20. sayı	Müze Müdürü Merhum Hamdi Bey	63. sayı	Limni Mutasarrıfı Ohannes Ferid Beyefendi
21. sayı	Kosova Valisi Mazhar Beyefendi	64. sayı	Erbil Kaymakamı Asım Bey
22. sayı	Zor Mutasarrıf-ı Gayûru Mahmud Beyefendi	66. sayı	Havsa Kaymakamı Kirkor Sıdkı Magar Bey
23. sayı	Mevkuf Sinop Mebusu Rıza Nur Bey	67. sayı	Akçadağ Kaymakamı Ahmed Cemil Bey
24. sayı	Edirne Mektubi-i zi-iktidarı Bedi Nuri Beyefendi	72. sayı	Kelkit Kaymakamı Anastaş Bey
25. sayı	Bu kere Bitlis Valiliğine tayin olunan Hüsnü Paşa	73. sayı	Fatsa Kaymakamı Yorgaki Bey
26. sayı	Emniyet-i Umumiye Müdürü Miralay Galib Beyefendi	82. sayı	Birçok gazeteler tarafından iktidar ve vukuf-ı fa'âlânesi yâd ve tezkâr olunan Yozgat Mutasarrıfı İsmail Kemal Beyefendi

27. sayı	Havran Kuvve-i Askeriyesi Kumandanlığına Tayin Olunan Sami Paşa	83. sayı	Erzurum Merkez Müddeiumumi Muavini İbrahim Edhem Bey
28. sayı	Mahmud Şevket Paşa Hazretlerinin en tabi bir tasvir-i âlileri	85. sayı	Atina Kaymakamı Mehmed Şefik Bey
29. sayı	Şeyhülislam Musa Kazım Efendi Hazretleri	90. sayı	Şühedâ-yı muharririnden Makrı Köyü'nde katledilen Zeki Bey
30. sayı	Menteşe Mebusu ve İttihad ve Terakki Fırkası Reisi Halil Bey		

**Kaynak:** Elif Yılmaz Şentürk tarafından oluşturulmuştur.

### Müdür ve Sahib-i İmtiyazı: Mellahzade Abdulkadir Nasih

Hicri 1294 [1887/1888] senesinde Halep'te dünyaya gelen Mellahzade Abdulkadir Nasih Bey, Rumeli Beylerbeyi payelilerinden Mer'i Paşa'nın oğludur. Halep Sıbyan Mektebi'nin ardından dinî eğitim görmüş, rüştiye ve idadi mekteplerinde okumuştur<sup>33</sup>. Daha sonra Hukuk Mektebi'ne kaydolmuş, fakat iki sene devam ettiği birinci sınıfı tamamladıktan sonra kendi isteğiyle ayrılmıştır<sup>34</sup>. Sırasıyla Halep Vilayeti Mektubî Kalemî'nde mülazemet, Halep Mekteb-i İdadisi'nde Ziraat Şubesi Çağrafya ve Usul-i Defter-i Zirai dersleri muallimliği (vekâleten), Ziraat Bankası Şam ve İzmir şubeleri hisse-i iane mukayyidliği, Ziraat Bankası İzmir Şubesi müdürlüğü yapmıştır. 1906 senesinde Hama Ziraat Bankası Muhasebe Kitabetine tayin olunan Abdülkadir Nasih Bey, daha sonra da muhtelif görevlerde bulunmuştur. Abdülkadir Nasih Bey bir dönem Halep mebusluğuna aday olmuştur<sup>35</sup>.

Abdülkadir Nasih Bey, yalnızca devlet memurluğu yapmamış, Divan Edebiyatıyla ilgilenmiş, çeşitli gazetelerin kuruculuğunu ve müdürlüğünü üstlenmiştir. Sultan Mehmed Reşad'ın kaleme aldığı Çanakkale gazeli için yazdığı tahmis, Abdülkadir Nasih Bey'in Divan Edebiyatına ne derece hâkim olduğunu göstermektedir<sup>36</sup>.

Abdülkadir Bey, *Memurîn* gazetesinden başka, 19 Haziran 1336 [1920] tarihinde Delil-i Ticari; 26 Mayıs 1326 [8 Haziran 1910] tarihinde Tarife gazetesini çıkarmak için ruhsat almıştır<sup>37</sup>. Ancak ne *Başlangıcından Harf Devrimine Kadar Osmanlı – Türk Süreli Yayınlar ve Gazeteler Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu, 1828-1928* isimli yayında ne Milli Kütüphane'nin Dijital Süreli Yayınlar Koleksiyonunda ne de Ulusal Toplu Katalogda bu gazetelerin künye bilgilerine ulaşılamamıştır. Bu gazetelerin yayın izinlerinin alınmış ancak buna rağmen hiç yayınlanmamış

33 BOA, DH.SAİDd., 143: 223.

34 BOA, MF.MKT., 925: 71.

35 *Memurîn*, nr. 4, 25 Mart 1326 / 7 Nisan 1910.

36 Murat Tosun, *Halepli Bir Osmanlı Mellahzade Mehmed Mer'i Paşa Hayatı ve Hatırlattıkları*, Rıhtım Dijital Matbaa, İstanbul 2016, s. 135-155.

37 *Ayın Tarihi*, nr. 44, Teşrin-i sani 1927; Ahmet Ali Gazel – Şaban Orta. "İkinci Meşrutiyet'ten 1927 Yılına Kadar Yayın İmtiyazı Alan Gazete ve Mecmualar", *Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 07/01, (2006) s. 235 ve 252.

olması muhtemeldir. Çünkü Kânûn-ı Esâsî'nin getirdiği özgürlük ortamında muhtelif kesimlere hitap etmek üzere birçok kimse gazete ve mecmua imtiyazı almış fakat bunların bazıları türlü nedenlerle yayımlanma imkânı bulamamıştır<sup>38</sup>.

## Gazetenin Yazarları

*Memurîn*'in sahibi ve sorumlu müdürü Mellahzade Abdulkadir Nasih Bey aynı zamanda gazetenin başyazarıdır. Kendisinin hemen hemen her sayıda yazısı bulunmakla birlikte bu yazıların neredeyse hepsi gazetede başyazı olarak birinci sayfada yayınlanmıştır. Gazetede birkaç farklı sayıda yazısı yayınlanan yazarlar da mevcuttur. Örneğin, Musib takma adlı yazar, gazetede Mellahzade Abdulkadir Nasih Bey'den sonra en çok yazısı yayınlanan kişidir hatta Abdulkadir Nasih bu ismi müstear olarak kullanmış bile olabilir. Musib'in Osmanlı memurlarının sorunlarına dair yazıları gazetenin 2, 3, 17, 24, 72, 74. sayılarında yayınlanmıştır. Gazetede birkaç farklı makalesi yayınlanan diğer yazar Bedi Nuri'dir. Bedi Nuri'nin yazıları 72, 83, 87, 100, 104. sayılarda yayınlanmıştır. Gazetede makalesi yayınlanan ancak isminin yanında herhangi bir sıfatı belirtilmeyen diğer yazarlar şu şekildedir: Galib Efendi (2. sayı), Rafet (25. sayı), Mehmed Tevfik (52. sayı), Seyyid Mehmed Ataullah (68. sayı), Şahika (72. sayı), Balkan (75. sayı), H. Nazım (82, 84. sayılar), M. S. (93, 96, 97. sayılar), D. K. [Diran Kelekyan] (95. sayı), Tevfik Fikret (103. sayı), Hüseyin Abdulhadi (105. sayı), Esseyid Ahmed eş-Şerif es-Senüsi (105. sayı).

*Memurîn* gazetesi, yayınlandığı süre boyunca Osmanlı memurlarının sorunlarını dile getirmiş, memurlarla ilgili alınan kararları sütunlarına taşımıştır. Gazete, söz konusu sorunları ve şikâyetleri, memurlardan gelen istidaları, mektupları yayınlayarak gözler önüne sermeyi tercih etmiştir. Bununla birlikte gerek merkezde ve gerekse taşrada mağduriyete uğrayan, kurumlar ve şahıslar hakkında yaptıkları müracaatlardan sonuç alamayan memur ve iş sahiplerinin seslerini ilgili mercilere duyurmayı ilke edindiğini, mağdurların isimlerinin saklı tutulmasını istemeleri hâlinde bunu yalnızca mahkeme huzurunda ifşa edeceğini belirtmiştir<sup>39</sup>. Memurların isimlerini ilan etmeleri için gazeteye güvenmeleri belli bir süre almış olmalı ki yayınlanan yazının, bir memur tarafından gönderilen bir yazıdan alındığı ancak 12. sayıda yer alan 'Maarif Nezareti' başlıklı sütunda belirtilmiştir<sup>40</sup>. Gazetenin 15. sayısındaki "Halep'ten aldığımız bir mektupta" diye başlayan "İskenderun Kaymakamı" başlıklı makale<sup>41</sup>, gazeteye gelen bir arzuhalin yayınlandığını göz önüne seren ikinci yazıdır. 16. sayısının ilk sayfasında yayınlanan İpek Sancağı Defter-i Hakani memuru Mehmed Hamdi Bey'in, 'Meclis-i Mebusan Riyaset-i Celilesine' başlıklı arzuhali ile Dersim Sancağı eski Telgraf ve Posta Müdürü Osman Bey'in Abdulkadir Nasih Bey'e hitaben yazdığı yazı, memurların kimliğinin ve görev yerinin açık bir şekilde belirtildiği ilk

38 Ahmet Ali Gazel – Şaban Orta. "İkinci Meşrutiyet'ten 1927 Yılına", s. 235 ve 252.

39 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

40 *Memurîn*, nr. 12, 2 Haziran 1326 / 15 Haziran 1910.

41 *Memurîn*, nr. 15, 12 Haziran 1326 / 25 Haziran 1910.

makalelerdir<sup>42</sup>. Bu yazıdan sonra gazetenin diğer sayılarında çokça, memurların istidalarına ve mektuplarına yer verildiği görülmektedir. Gazete, kendisine gönderilen bu yazıların yayınından ücret talep ederek içerisinde bulunduğu mali darboğazdan da kurtulmak istemiştir. Örneğin, Abdulkadir Nasih Efendi, gazete idaresi adına, Emniyet-i Umumiye Müdüriyetinden, bu kuruma mensup memurlar hakkında azil, nasb, terfi, terakki gibi hususların yayınlanması karşılığında ücret talep etmiştir<sup>43</sup>. Gazetenin yazarları ve memurlardan başka, bazı memurların eşleri de gazeteye arzuhal göndererek mağduriyetlerini dile getirmişlerdir.

*Memurîn* gazetesi, İstanbul'da yahut taşrada yayımlanan diğer gazetelerin memurlarla ilgili haber veya yorumlarını da zaman zaman sütunlarına taşımıştır. Yazılarına yer verilen gazeteler *Sabah*<sup>44</sup>, *Tanin*, *İkdam*, *Tasvir-i Efkâr*, *Tenvîr-i Efkâr*, *Yeni Gazete*, *Yeni Edirne*, *Akdem*, *İkbal*, Trabzon'da yayımlanan *Meşveret* gazetesi, *İttihad*, Konya'da yayımlanan *Meram* ve *Hüküm* gazeteleri, Halep'de münteşir *Fırat* gazetesi ve Fırat Cedide-i Resmîyesi, İzmir'de yayımlanan *Köylü* gazetesi, *Muahede* gazetesi, *Rumeli* gazetesi, *Darbe* gazetesi, *Şahrah* gazetesi<sup>45</sup>, Bir Rumca Gazete<sup>46</sup>, *İstanbul* gazetesi, *Osmanischer Lloyd*, *Yozgat* gazetesi, Amasya'da yayımlanan *Taşdemir* gazetesi, Eskişehir menşeli *Hakikat* şeklinde sıralanabilir. *Memurîn*'de yayımlanmış tüm yazıların başlıkları ve tespit edilebilen yazarları, bu makaleye ek olarak verilen "Kronolojik Dizin"de belirtilmiştir.

Hazırlanan "Kronolojik Dizin"de, gazetede yayımlanan makalelerin yazarlarının isimleri, takma adları ya da rumuzları, yanlarında köşeli parantez içinde italik harflerle kaydedilmiştir. Başka bir gazeteden alınan yazıların kaynağı da yine aynı şekilde belirtilmiştir. Bazı sütunların sonunda yazar ismi belirtilmemiş lakin yazarın isminin ilk harfleri yazılmıştır. Böyle durumlarda, karışıklığa mahal vermemek adına bu harflerin okunuşları parantez içinde yanlarına yazılmıştır. Bazı yazıların konularını başlıklarından anlamak mümkün görünmese de genelde *Memurîn* gazetesine, gazetenin idaresine veya doğrudan Abdulkadir Nasih Efendi'ye hitaben yazılan yazılar memurlardan gelen arzuhallerdir. Memurlar bu arzuhallerde memuriyetleriyle alakalı azil, terfi, maaş, tensikat gibi sorunlardan bahsetmektedirler.

### 'Gazete İdaresinde Ayrıca Teşkil Olunan Bir Daire': Takib-i Mesâlih Şubesi

Takib-i Mesâlih Şubesi, gazeteye abone olan memurların resmî ve gayriresmî işlerini ücret karşılığında takip etmek üzere tesis edilmiştir. Bu şubenin taşradaki işlerini yürütmesi için vekiller aranmış, gazeteye müracaat etmeleri istenmiştir. Takib-i Mesâlih Şubesi'nde Mülkiye, Hukuk ve Ticaret mekteplerinden mezun, becerikli, itimat edilen ve tecrübe sahibi kişiler çalışmaktadır.

42 *Memurîn*, nr. 16, 16 Haziran 1326 / 29 Haziran 1910.

43 BOA DH.EUM.THR., 59:32.

44 *Sabah*, *Memurîn*'in en fazla alıntı yaptığı gazetelerden biridir. Alınan makalelerden biri *Sabah*'in yayınladığı *Progru du Selonik Gazetesi*'ne ait bir yazıdır.

45 *Şahrah Gazetesi* bu yazıyı *Times*'dan almıştır.

46 Gazetenin adı muhtemelen okunamadığında bu şekilde yazılmıştır.

Takip olunacak iş ve siparişlerin ücretinin, işin önemine göre belirleneceği; tamamen veya kısmen peşin olarak alınacağı gazetenin ilk sayısında ilan edilse de daha üçüncü sayıda sipariştten veya işten ne kastedildiği ve bunlar için alınacak ücret tarifesi şu şekilde belirtilmiştir<sup>47</sup>:

**Tablo 2:** *Takib-i Mesalih Şubesinin Ücret Tarifesi*

Min (Alt limit)	İla (Üst limit)	
Kuruş	Kuruş	
10	100	Resmi dairelerden bir hususun tahkiki için
50	500	Herhangi bir hususun takibi ve neticelendirilmesi için
40	300	Temyiz olunan ilamatın takibi için
30	100	Temyiz Mahkemesinden icra gecikmesi ilmühaberinin süratle çıkarılması için
40	100	Şeri ilamların Fetvahaneden tasdiki için
100	500	Satış, ferağ, intikal ve icar muamelelerinin vekaleten icrası için
30	500	Evkaf-ı Hümayun Nezareti ve Evkaf'a bağlı teftiş mahkemesindeki işlerin takip ve tasdiki için
50	500	Memurların görev yeri değiştirme talepleri, maaş tahsisleri ve buna benzer konulardaki dilekçelerinin takibi için
50	100	İstanbul herhangi tarafında bir hususun tahkik, takip ve haber verilmesi için
50	500	Herhangi bir ticari husus hakkında araştırma yapılması ve bilgi verilmesi için
100	1000	Öğrencilere bir sene müddetle velilik için
2	15	Bin kuruştan pahalı mücevherat ve kıymetli siparişlerin her yüz kuruşu için
5	200	Posta ile gönderilmesi mümkün olan türlü siparişler için

**Kaynak:** *Memurîn*, nr. 3, 22 Mart 1326 / 4 Nisan 1910.

Yukarıda belirtilenlerden başka işler için istenen ücretin sonradan belirlenip haber verileceği; yüz paradan fazla tutacak posta ücretinin iş sahibine ait olacağı; acele telgrafla gönderilen müracaatlar için ücret miktarının telgrafta bildirilmesi gerektiği; ücret ve siparişin telgraf poliçesiyle gönderilmesinin lüzumu da ayrıca belirtilmiştir. Gazete idaresi, aciz ve fakir memurların işleri ücret almadan takip edeceğini ve elli kuruşa kadar olan masraflarının gazete tarafından karşılanacağını ilan etmiştir<sup>48</sup>.

Gazetenin 70. sayısında yayınlanan 'Lağv' başlıklı habere göre, Takib-i Mesalih Şubesi, 16 Mart 1327 [29 Mart 1911] tarihinde kapatılmış; gazeteye daha önceden gönderilen işlerin acele bir şekilde tamamlanacağı belirtilmiştir<sup>49</sup>.

47 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910; nr. 3, 22 Mart 1326 / 4 Nisan 1910.

48 *Memurîn*, nr. 3, 22 Mart 1326 / 4 Nisan 1910.

49 *Memurîn*, nr. 70, 16 Mart 1327 / 30 Mart 1911.

## Sürekli Sütunlar

### *İstanbul Mektubu – İstanbul Postası – Cereyan*

Gazetenin ilk sekiz sayısında ‘İstanbul Mektubu’ olarak yayınlanan sütun, 9-73. sayılar arasında ‘İstanbul Postası’ adını almıştır. Söz konusu sütun için 74-93. sayılarda yine ‘İstanbul Mektubu’ ismi kullanılmış; 94-100. sayılar arasında tekrar ‘İstanbul Postası’ başlığı tercih edilmiştir. 101. sayıdan sonra ise sütunun ismi tamamen değiştirilerek ‘Cereyan’ olmuştur. Bu başlıkların, İstanbul’da meydana gelen dâhili ve haricî haberleri konu edeceği gazetenin ilk sayısında şu şekilde belirtilmiştir: “Gazete her üç günde bir kere neşrolunacağından mezkûr üç gün zarfında İstanbul’da cereyan ve deveran eden bi’l-umûm havadis-i dâhiliye ve hariciye alâ’t-teçhi’l-icmal ‘İstanbul Mektubu’ namı altında neşrolunacaktır”<sup>50</sup>.

Bu sütun altında ahvâl-i dâhiliye, Mebusân’da, Ayan’da, Meclis-i Vükelâ’da, muhtelif, müteferrika, şuûn-ı hariciye isimli alt başlıklara yer verilerek konular sınıflandırılmıştır.

### *Vukuat-ı Memurîn*

Gazetenin ilk sayısında ‘Memurîn Vukuatı’ ismiyle yayınlanan bu sütun gazetenin diğer sayılarında ‘Vukuat-ı Memurîn’ ismiyle yer bulmuştur. Osmanlı topraklarında memur olarak görev yapan defterdar, kaymakam, müdür, kâtip vb. her sınıftan memurun atanma, azil, terfi ve tekaüt gibi durumları düzenli olarak bu başlık altında neşrolunmuştur. Gazete, bu bilgileri yayınlamayı başlıca amaç edindiğini daha ilk sayısında duyurmuştur<sup>51</sup>. Nitekim ‘Vukuat-ı Memurîn’ sütunu hemen hemen her sayıda yer bulmuştur. Bu bölümdeki haberler verilirken, bazen şer’iye, mülkiye, adliye, ilmiye gibi alt başlıklar altında sınıflamaya gidilmiştir.

### *Memurîn*

Gazetenin neredeyse her sayısında karşımıza çıkan ‘Memurîn’ bölümünde, gazete idaresinin bu başlıktan önceki sütuna yaptıkları yorumları bulunmaktadır. Bu yorumlar bazen bir paragraf, bazen daha uzun olabildiği gibi yalnızca ‘...’ işareti kullanılarak yayınlanmıştır. Kimi zaman da yorum okuyucuya bırakılmıştır. ‘Memurîn’ başlığının gazetenin bir sayısı içerisinde birkaç defa kendine yer bulduğu vakidir.

### *Muhaberât-ı Aleniyye*

Bu sütun, memurların gazeteye gönderdikleri arzuhal veya mektuplara gazete idaresinin verdiği genellikle teşekkür mahiyetindeki kısa cevapları içermektedir. Bununla beraber zaman zaman alınan olumsuz bir yoruma cevap olarak kaleme alınan teessüf yazılarını ve gazetenin yayınlanma amacına dair kısa bilgileri de barındırmaktadır. İlk defa ‘Muhaberât-ı Aleniyye’

50 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

51 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

ismiyle 15. sayıda karşımıza çıkan bu sütun gazetenin hemen hemen her sayısında yayınlanmış yalnızca 20, 26, 32, 41, 44, 47, 48, 57, 67, 79, 81, 82, 85, 87, 88, 93, 96, 98, 99, 101-107. sayılarında kendine yer bulamamıştır.

'Muhaberât-ı Aleniyye' başlığının gazetenin 6. sayısında yer alan 'Muhabere-i Aleniyye'<sup>52</sup> başlığıyla karıştırılmaması gerekir. Zira 'Muhabere-i Aleniyye' bölümünde, gazete idaresinin, memurların devlet dairelerindeki işlerini takip etmek için kurulan ancak gerekli ilgiyi göremeyince bir süre sonra kapatılan Takib-i Mesalih Şubesi'nce evrakı takip edilen memurlara cevap mahiyetindeki yazılar yer almaktadır.

### ***İlan***

Gazete yönetimi bu bölümün amacının, pek faydalı görülen şeyleri okurlara tavsiye etmek<sup>53</sup> şeklinde açıklamış olsa da ilk sayılarda karşımıza çıkan 'İlan' başlıklarında Takib-i Mesalih Şubesi'nin ücret politikalarına yer verilmiştir. Takib-i Mesalih Şubesi hakkında bilgi içermeyen diğer 'İlan' başlıkları altında genellikle kitap tanıtımı ve önerileri yapılmıştır. Bu sütun çokça gazetede yer bulamamış; 4, 9-11, 18, 19, 63-65, 67, 72, 101, 105. sayılarda yayınlanmıştır.

### ***Mukarrerât***

Gazete, Meşrutiyet'ten sonra ilan edilen kanun, nizamname, emir ve talimatların sırasıyla neşredileceğini ilan etmiş<sup>54</sup>; Osmanlı memurlarını ilgilendiren emeklilik, izin, tayin, terfi, maaş, tahsil, işten atılma, askerlik, mahkûmiyet gibi konularda Osmanlı bürokrasisi içinde alınan kararlar, 'Mukarrerat' başlığı altında ilan edilmiştir. Bu başlık ilk olarak gazetenin 73. sayısında yer bulmuş; daha sonra gazetenin 74, 76, 78-82, 85-91, 94-97, 99, 101-103. sayılarında yayınlanmıştır.

*Memurîn* gazetesi, nizamnameleri sadece yayınlamakla kalmamış; bu kanunların çıkması için de çaba göstermiştir. Örneğin, *Memurîn* Nizamnamesi'nin çıkması konusunda kamuoyu oluşturmaya çalıştığı ve hemen her sayıdaki yazılarıyla hükümete baskıda bulunduğu gözden kaçmamaktadır. Bununla beraber teşkilat kanunlarını hazırlayan PTT ve Ziraat Bankası gibi kurumlara sık sık göndermeler yaparak; diğer devlet kurumlara da benzer yasaların çıkarılması için çağrıda bulunmuştur<sup>55</sup>. Gazete 15 Haziran 1910 tarihli sayısında, şimdikiye kadar neşredilmiş ve bundan sonra neşredilecek olan kanun ve nizamnameleri kitap hâline getirilerek yayınlayacağını ve abonelerine takdim edeceğini duyurmuştur<sup>56</sup>.

52 *Memurîn*, nr. 6, 3 Nisan 1326 / 16 Nisan 1910.

53 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

54 *Memurîn*, nr. 1, 1 Mart 1326 / 14 Mart 1910.

55 Erkan Tural, *Son Dönem Osmanlı Bürokrasisi*, s. 65.

56 *Memurîn*, nr. 12, 2 Haziran 1326 / 15 Haziran 1910.



### **Borsa**

Memurîn gazetesinde Borsa bölümü 88. sayısından itibaren yayımlanmaya başlamış ancak 91, 93, 96, 98. sayılarında bu sütuna yer verilmemiştir.

### **Tavsiyelerimiz**

Gazetenin sadece 1, 5, 8, 10, 11, 12, 18, 29, 37, 38, 89. sayılarının son sayfasında yer verilen bu bölüm, gazete idaresinin okurlarına tavsiye ettiği kitap veya ticarethane gibi şeylerin tanıtımına tahsis edilmiş bir çeşit ilan niteliği taşımaktadır.

### **Tuhaf Fıkralar**

46, 50, 54, 55, 72. sayılarda okurların karşısına çıkan bu başlıkta önemli devlet adamlarının birbirleriyle olan ilginç diyaloglarına veya bu kişilerin başından geçen olaylara yer verilmiştir.

### **Sonuç**

Modern Türkiye'nin idari, fikrî ve kültürel temellerinin atıldığı II. Meşrutiyet Dönemi, memuriyet anlayışına getirdiği yeniliklerle çalışanların hayatını ve istikballerini etkilemiştir. Bu dönemde ilan edilen Tensikat Kanunu ile binlerce memur kadro fazlası olduğu gerekçesiyle görevden uzaklaştırılmıştır. Tatil-i Eşgal Kanunu ile de çalışanların sendika kurmaları ve grev yapmaları engellenmiştir. Tüm bu yasaklara rağmen “Hürriyet” sloganlarının atıldığı bir dönem olarak da ifade edilen Meşrutiyet'te birtakım basın yasakçı zihniyete karşı yayın yaptığı da görülmektedir. Bu çalışmada, II. Meşrutiyet Dönemi'nde üç sene boyunca yayınlanan ve memurların haklarını neredeyse bir sendika gibi korumayı amaçlayan *Memurîn* gazetesi incelenmiştir.

*Memurîn* gazetesi memurların gönderdikleri arzuhalleri yayınlamış ve sorunların birinci ağızdan duyulmasına olanak sağlamıştır. Bunu yaparken, memurların kimliklerini gizli tutmuş, ancak yargı aşaması gibi zorunlu hâllerde ve belli bir çerçevede kimlikleri ifşa etmeyi ilke olarak benimsemiştir. Gazete, memurların sorunlarını ele alırken tarafsızlığından ödün vermemiştir. Bir memur kendisiyle alakalı alınan bir kararı veya maaş, nizam, haksız terfi gibi konulardan şikâyetle bir arzuhal gönderdiğinde yayınlayan gazete; bu arzuhalde tenkit edilen kişi ya da kurumun cevabi yazısını da sütunlarına taşımıştır.

Dilek ve şikâyet içerikli mektupları, Osmanlı bürokrasisi içerisinde alınan kararları yayınlayan *Memurîn* gazetesi, bununla yetinmeyerek, içeriklere dair görüş ve yorumlarını “Memurîn” başlıkları altında ortaya koymuştur. Gazete, memurların hukuki sorunlarını takip etmek, gerektiğinde tavsiyelerde bulunmak amacıyla bünyesinde ayrı bir daire olarak Takib-i Mesalih Şubesi teşkil etmiştir. Bu hizmeti karşılığında ilgililerden sembolik bir ücret almıştır. Böylelikle

salt bir yayın organı olmaktan çıkmış, memur hukukunu gözeten, gerektiğinde onlara hukuki destek verip danışmanlık hizmeti sunan sendikal bir yapı kimliğine bürünmüştür.

*Memurîn* gazetesi memur hukukuna bakışını, uyguladığı ücret politikasına da yansıtmıştır. Abonelik bedelini, memurların değişen maaş miktarlarına göre belirlemiştir. Bir dönem abone bedelinde tenzilata giden gazete idaresinin bu kararı belki de gazeteyi ekonomik olarak çıkmaza sokmuş; yayın hayatının bir dönem sekteye uğramasına sebep olmuştur.

*Memurîn* gazetesi amacı ve felsefesi bakımından memurların sorunlarına ve onlarla ilgili gelişmelere odaklanmış olmakla beraber, gündelik hayatın diğer yönlerine gözlerini tamamen kapatmış da değildir. Birçok süreli yayının yaptığı gibi, “İstanbul Postası”, “İstanbul Mektubu” şeklinde adlandırdığı bölümde, imparatorluğu ilgilendiren iç ve dış politik gelişmelerden okurları haberdar etmiştir. Sonuç olarak gazete, II. Meşrutiyet Dönemi'nin siyasi ve idari hareketliğini kamu çalışanlarının hayatı üzerinden değerlendirme imkânı sunmaktadır. Meşrutiyet devrinin Cumhuriyet'in laboratuvarı olduğu düşünülürse gazetenin sonraki devirler için taşıdığı önem daha iyi anlaşılacaktır.

## KAYNAKÇA

### **Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA) Belgeleri**

DH.EUM.THR Dosya No: 00059 Gömlek No: 00032

DH.SAİDd... Dosya No: 143, Gömlek No: 223

MF.MKT. Dosya No: 925, Gömlek No: 71

YB. Dosya No:021 Gömlek No: 00043/00031

### **Gazeteler**

*Ayın Tarihi*

*Memurîn*

### **Yayınlar**

Beşikçi, Mehmet, “Meslek Dayanışması Mı, Vatan Kurtarıcılığı Mı?: II. Meşrutiyet Döneminde Bir Memur Örgütlenmesi Olarak Mülkiye Mezunları Cemiyeti, 1908-1916”, *Toplum ve Bilim*, 119, (2010), s. 162-183.

Doğan, Hasan, “Osmanlı Devleti’nin Son Döneminde Grev Hakkı ve Ta’til-i Eşgal Kanunu”, *Belleten*, LXXXII/293, (2018), s. 265-294.

Duman, Hasan, *Başlangıcından Harf Devrimine Kadar Osmanlı – Türk Süreli Yayınlar ve Gazeteler Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu, 1828-1928*, Enformasyon ve Dokümantasyon Hizmetleri Vakfı, Ankara 2000.

Gazel, Ali Ahmet, Şaban Ortak, “İkinci Meşrutiyet’ten 1927 Yılına Kadar Yayın İmtiyazı Alan Gazete ve Mecmualar”, *Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 07/01, (2006), s. 223-256.

Karakışla, Yavuz Selim, “Osmanlı Sanayi İşçisi Sınıfının Doğuşu, 1839-1923”, *Osmanlı’dan Cumhuriyet Türkiyesi’nde İşçiler 1839-1950*, İletişim Yayınları, İstanbul 2011, s. 27-54.

Mahiroğulları, Adnan, “Gelişim Süreci ve Yasal Çerçevesiyle Türkiye’de Memur Sendikacılığı”, *İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası*, 55/1, (2005), s. 143 – 189.

\_\_\_\_\_, *Osmanlı’dan Günümüze Türk Sendikacılık Tarihi: İşçi-işveren-memur Sendikacılığı*, Özlem Kitabevi, Sivas 2017.

Ökçün, Ahmet Gündüz, *Ta’til-i Eşgal Kanunu, 1909: Belgeler-Yorumlar*, Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayınları, Ankara 1982.

Özdemir, Hüseyin, *Tanzimat Sonrası Osmanlı Devletinde Kamu Personel Yönetimi*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2001.

Quataert, Donald, “Selanikte İşçiler, 1850-1912”, *Osmanlı’dan Cumhuriyet Türkiyesi’nde İşçiler 1839-1950*, İletişim Yayınları, İstanbul 2011.

Temiztürk, Hakan, Salih Seyhan, “II. Meşrutiyet ve Millet Gazetesi”, *Atatürk İletişim Dergisi*, 2, (2011), s. 1-19.

Tosun, Mural, *Halepli Bir Osmanlı Mellahzade Mehmed Mer’i Paşa Hayatı ve Hatırlattıkları*, Rıhtım Dijital Matbaa, İstanbul 2016.

Tural, Erkan, *II. Meşrutiyet Döneminde Devletin Restorasyonu Bağlamında 1909 Teşkilat ve Tensikat Kanunu*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi), Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü, İzmir 2006.

\_\_\_\_\_, *Son Dönem Osmanlı Bürokrasisi, II. Meşrutiyet Dönemi’nde Bürokratlar, İttihatçılar ve Parlamenterler*, İmge Kitabevi, Ankara 2006.

Vatter, Sherry, “Şam’ın Militan Tekstil İşçileri: Ücretli Zanaarkârlar ve Osmanlı İşçi Hareketi, 1850-1914”, *Osmanlı’dan Cumhuriyet Türkiyesi’nde İşçiler 1839-1950*, İletişim Yayınları, İstanbul 2011, s. 55-97.

Yeşilyurt, Dilek, *1909 Tatil-i Eşgal Kanunu ve Uygulamalar*, (Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2010.

Yıldırım Kadir, *Osmanlı'da İşçiler (1870-1922) Çalışma Hayatı, Örgütler, Grevler*, İletişim Yayınları, İstanbul 2013.

**EKLER****Memurîn Gazetesinin Kronolojik Dizini****Ek 1. Memurîn Gazetesi Sayı: 1, 1 Mart 1326 [14 Mart 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mukaddime	1-2
2	İhtisas ve kaht-ı rical [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	2-3
3	İntihab-ı Memurîn Encümenleri	3
4	Tensikat	3
5	Memurîn	3
6	Suriye Vali-i Âlîsinin Nazar-ı Dikkatlerine	3
7	Memurîn Vukuatı: Askeriye	3
8	İstanbul Mektubu	4
9	Tavsiyelerimiz	4

**Ek 2. Memurîn Gazetesi Sayı: 2, 4 Mart 1326 [17 Mart 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Muhtarân [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Yine Tansikat [ <i>Musib</i> ] Her ki zahmi hored elbette figâni dâred	2-3
3	Galib Beyefendi'den Bir Temenni	3
4	Dahiliye Nezaretinden. Eser-i Faaliyet-i İntizam-perverî	3
5	Tekaüde Sevk Olunanlar	3
6	Beyan-ı Teşekkür	3
7	Vukuat-ı Memurîn	3
8	İstanbul Mektubu	3-4
9	Rusumat Talimnamesi	4
10	Kâri'lerimize	4

**Ek 3. Memurîn Gazetesi Sayı: 3, 22 Mart 1326 [4 Mart 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Yine İhtisas... Yahud Dahiliye Nezareti Etrafında [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	İtizar	1
3	Tuhaf Aziller [ <i>Musib</i> ]	2
4	Vezaif-i Zabıta	2
5	Teşekkür	2
6	Vukuat-ı Memurîn	2
7	Tebaa-i Ecnebiyenin Vergileri	2
8	Memurîn Gazetesi İdarehanesince Tesis olunan Takib-i Mesalih ve Sipariş Şubelerinden İlan	3
9	Kâri'lerimize	3

10	Nizamât	3
11	Madde-i Münferide-i Kanuniye İstanbul Mektubu	3
12	Dahili: Meclis-i Vükelâ	4

**Ek 4.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 4, 25 Mart 1326 [7 Nisan 1910]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Hakan-ı Gâsib'in Arazisi... Heyet-i Muhtereme-i Mebusana [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Ticaret ve Nafia Nezareti	2
3	Memurîn-i Ma'zûle	2
4	Adliye Nezaretine	2
5	Halep Mebusluğu	2
6	Vukuat-ı Memurîn	2-3
7	Taşra Rûfekâ-yı Keremimize	2
8	İstanbul Mektubu	3
9	Harici	3
10	Rusumat Talimatnamesi (Birinci nüshadan mâ-ba'd)	3-4
11	İlan	4

**Ek 5.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 5, 29 Mart 1326 [11 Nisan 1910]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Vezaîf-i Memurîn [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Sadrazam ve Zeyl-i Tensikatın Dördüncü Maddesi	2
3	Aynen [ <i>İzmir'de Müntezir İttihad'dan</i> ]	2
4	Memurîn	2
5	Mevâdd-ı Zeyliye	3
6	Vukuat-ı Memurîn	3
7	İstanbul Mektubu Meclis-i Ayan	3-4
8	Müsabaka: Memurîn ne demektir ve memurun hükümetle vezâif-i mütekebilesi nedir	3-4
9	Tavsiyelerimiz	4

**Ek 6.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 6, 3 Nisan 1326 [16 Nisan 1910]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Teessüflerimiz [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Arz-ı Teşekkür	2
3	İstanbul Mektubu	3
4	Vukuat-ı Memurîn	4
5	Muhabere-i Aleniyye	4
6	Kâri'lerimize	4

**Ek 7. Memurîn Gazetesi Sayı: 7, 7 Nisan 1326 [20 Nisan 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mülkiye Müfettişleri [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Memurîn-i Maliye	2
3	Vezaif-i Müstereke Ashâbı	2
4	Memurîn-i Ma'zûleye	2
5	Naibler Hakkında	2
6	Dava Vekilleri Nizamnamesi	3
7	Memurîn İkrâz Sandığı	3
8	İstanbul Mektubu	3-4
9	Memurîn Gazetesi İdarehanesince Tesis Olunan (Takib-i Mesalih ve Sipariş) Şubelerinden	4

**Ek 8. Memurîn Gazetesi Sayı: 8, 10 Nisan 1326 [23 Nisan 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Kabineden Mutalebemiz [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Aynen [ <i>Dünkü Tanin'in Baş Makalesinden</i> ]	2-3
3	Memurîn	3
4	Mülkiye müfettişlerinin vezâifiyle harcırahlarını ve mevâdd-ı müteferriayı mutazammın tanzim olunup mevki-i tatbika vaz'ı hususuna Şûra-yı Devlet ve Meclis-i Mahsus-ı Vükelâ kararlarıyla bi'l-istizan irade-i seniyye cenab-ı Padişahi şeref-müteallik buyurulmuş olan talimatnamedir.	4
5	Memurîn Gazetesi İdarehanesince Tesis Olunan (Takib-i Mesalih ve Sipariş) Şubelerinden	4
6	Tavsiyelerimiz	4

**Ek 9. Memurîn Gazetesi Sayı: 9, 22 Mayıs 1326 [4 Haziran 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	İtizâr	1
2	Maaşatın Nisbetsizliği [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
3	Yemen'de ilamat-ı şeriyyenin tedkiki için bir ilamat-ı şer'iyeye memurluğu ihdası Meclis-i Mebusan tarafından kabul olunarak irade-i seniyyeye iktirân etmiştir.	2
4	Memurîn	2
5	Yüzbaşı ve Mülazimler	2
6	İstanbul Postası	3
7	Vukuat-ı Memurîn	4
8	Tensikat Kanunu Zeyli	4
9	İlan	4

**Ek 10. Memurîn Gazetesi Sayı: 10, 26 Mayıs 1326 [8 Haziran 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Zeyli-i Tensikat [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Tensik Komisyonu	2
3	Memurîn	2

4	Dahiliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	2
5	Memurîn	2
6	İstanbul Postası	3
7	Vukat-ı Memurîn	4
8	Kaymakamlar	4
9	Maliye Nezaretinde Faaliyet	4
10	Mülkiye Tekaüd Kanunu ahkâmının memurîn eytam ve erâmili hakkında tatbiki için tanzim olunan madde-i kanuniye	4
11	Düyûn-ı Gayr-ı Muntazama	4
12	İlan	4
13	Tavsiyelerimiz	4

**Ek 11.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 11, 29 Mayıs 1326 [11 Haziran 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Bahriye Nezareti [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Tetkik-i Tensik Komisyonu	2
3	Veznedarlık Kefaleti	2
4	Memurîn	2
5	Tensikatzedegânın Aileleri	2
6	Tahdîd-i sinn [ <i>Kanunnamesi</i> ]	2
7	İlan	2
8	İstanbul Postası	3
9	Mahmûd Şevket Paşa [ <i>Sabah Gazetesi'nin Progra du Salonik'ten aldığı yazı</i> ]	4
10	Mahmud Şevket Paşa Progra du Salonik Gazetesi'nin Muharririne	4
11	Deyn-i Memurîn	4
12	Vukat-ı Memurîn	4
13	Tavsiyelerimiz	4

**Ek 12.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 12, 2 Haziran 1326 [15 Haziran 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Lisan Meselesi. Kabinenin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Maarif Nezareti	2
3	Memurîn	2
4	Mezuniyet-i Memurîn	2
5	Tecdid-i Kefalet Meselesi	2
6	Devam Saatleri	2
7	İstanbul Postası	3
8	Vukat-ı Memurîn	4
9	Medeniyet-i Vahşiyane	4
10	Kavânin ve Nizamât	4
11	Medâris-i ilmiye hakkında meclis-i mesalih-i talebeden kaleme alınarak Şûra-yı Devletçe lede't-tedkik mevki-i icraya vaz'ı husûsuna meclis-i hass-ı vükelâ kararıyla bi'l-istizan irade-i seniyye-i hazret-i hilafet-penahi şeref-sudur buyurulan nizamnamedir.	4
12	Tavsiyelerimiz	4



**Ek 13. Memurîn Gazetesi Sayı: 13, 5 Haziran 1326 [18 Haziran 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurîn İkrâz Sandığı [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Dâhiliye İntihab-ı Memurîn Komisyonu. Nazırın Nazar-ı Dikkatine	2
3	Askeriye	2
4	Tashih-i Sinn Hakkında	2
5	Meclis-i Umumînin Bu Seneki Devre-i İctima'ında Çıkarılması Tensib Olunan Mevâdd	2
6	Vukuat-ı Memurîn	2
7	İstanbul Postası	3
8	Medâris-i İlmiye Hakkındaki Nizamnameden Mâ-ba'd	4

**Ek 14. Memurîn Gazetesi Sayı: 14, 9 Haziran 1326 [22 Haziran 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Azl-i Memurîn. Maliye Nezareti Memurîn İdaresinin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Mülkiye Tekâüd Kanunu	2
3	Memurîn	2
4	Resmî Telgraflar	2
5	Asker-i Memurîn	2
6	Vukuat-ı Memurîn	2
7	İstanbul Postası	3
8	Medâris-i İlmiye Hakkındaki Nizamnameden Mâ-ba'd	4
9	İlan	4

**Ek 15. Memurîn Gazetesi Sayı: 15, 12 Haziran 1326 [25 Haziran 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Tahvil Müdüriyetlerinin Lağvı Münasebetiyle [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Memurîn-i Adliyenin Askerliği	2
3	Jandarma	2
4	Harcırah	2
5	Memurîn	2
6	Ketebe tevzii	2
7	Mekteb-i Harbiyeden Mülazım-ı Sani Olarak Nisanla Yüzbaşığa Terfian Yemenê Memur Edilenler Hakkında	2
8	Memurîn-i Ma'zûleye Maaş	2
9	Mühür de, İmza da Caiz. Ceride-i Askeriye	2
10	Memurîn-i Sihhiye-i Askeriye	2
11	İskenderun Kaymakamı	2
12	Memurîn	2
13	Vukuat-ı Memurîn	2
14	İstanbul Postası	3
15	Muhaberat-ı Aleniyye	4
16	Medâris-i İlmiye Hakkındaki Nizamnameden Mâ-ba'd	4
17	İlan	4

**Ek 16. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 16, 16 Haziran 1326 [29 Haziran 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Meclis-i Mebusan Riyaset-i Celilesine [ <i>İpek Sancağı Defter-i Hakani Memuru Mehmed Hamdi Efendi</i> ]	1-2
2	Memurîn	2
3	Aynen: <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdürü Nasih Bey'e [ <i>Dersim Sancağı Telgraf ve Posta Müdür-i Sabıkı Osman</i> ]	2
4	Memurîn	2
5	İlan	2
6	İstanbul Postası	3
7	Re's-i Mütefekkirimizin Nazar-ı Dikkatine [ <i>imza mahfuzdur</i> ]	4
8	Vukuat-ı Memurîn	4
9	Muhaberat-ı Aleniyye	4

**Ek 17. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 17, 19 Haziran 1326 [2 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Anadolu'ya yahud Taşraya Bir Nazar [ <i>Musib</i> ]	1
2	Dahiliye Nezaretine yazılan 1 Nisan 1326 tarihli istida suretidir [ <i>Sivas'a Tabi Aziziye Kaymakamlığı'ndan Münfasıl İsmail</i> ] Mektup [ <i>Sivas'a Tabi Aziziye Kaymakamlığı'ndan Münfasıl İsmail</i> ]	2-3
3	Memurîn	3
4	Maliye Müfettiş-i Umumisi	3
5	Memurîn	3
6	Hizmet-i Redif	3
7	Memurîn	3
8	Vukuat-ı Memurîn	3
9	Muhaberat-ı Aleniyye	3
10	İstanbul Postası	4
11	Aynen: Dersaadet ve Hüdavendigâr Vilayetleri Dahilinde Bulunan Polis Arkadaşlarıma [ <i>Polis Memuru Eskişehirli Süleyman Sırrı</i> ]	4

**Ek 18. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 18, 23 Haziran 1326 [6 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mustafa Nadir Beyefendi [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Garib Bir İstikamet-fürüşluk [ <i>Köylü Gazetesi'nden</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	Askeri Te[k]aüd Sandığı	2
5	Yüzbaşı ve Mülazımların Tekaüdü	2
6	Mezun Memurlar	2
7	Tahsil Müdürleri	2
8	Vukuat-ı Memurîn	2
9	İstanbul Postası: İran Ahvâli	3

10	Tavsiyelerimiz	3
11	Muhaberat-ı Aleniyye	4
12	Kariin-i Kirâma	4
13	Medâris-i İlmiye Hakkındaki Nizamnameden Mâ-ba'd	4
14	İlan	4

**Ek 19. Memurîn Gazetesi Sayı: 19, 26 Haziran 1326 [9 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurîn Nizamnamesi ve Re's-i Mütefekkirimize Arz-ı Teşekkür [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Mezuniyet-i Memurîn	2
3	Kadro Haricleri	2
4	Düyûna Mukabil Kat - ı Maaş	2
5	Muamele-i İntibahiye	2
6	Taht-ı Muhakemeye Alınmak	2
7	Vukuat-ı Memurîn	2
8	Tekaüd	2
9	İstanbul Postası	3
10	Muhaberat-ı Aleniyye	4
11	Münaziun-fih kilise ve mektebler hakkında hükümetçe tanzim ve meclis-i umumice tadilen kabul ve tasdik olunan ve meriyyet ahkâmına bi'l-istizan irade-i seniyye-i cenab-ı padişahi şeref-müteallik buyurulan kanunname	4
12	İlan	4

**Ek 20. Memurîn Gazetesi Sayı: 20, 30 Haziran 1326 [13 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Meclis-i Mebusan Riyasetiyle Dahiliye Nezaretine Mütakadem Bir İstidanın İdaremize Mürsel Bir Nüshası	1-2
2	Memurîn	2
3	İskenderun Kaymakamı	2
4	Memurîn	2
5	Memurîn Gazetesi Müdüriyetine [ <i>İmza Mahfuzdur</i> ]	2
6	Memurîn	2
7	İkramiye	2
8	Hüdavendigâr Vilayetinin Nazar-ı Dikkatine	3
9	Dahiliye Nezaretince Bu Kere İcra Olunan Liva Tahrirat Müdüriyeti İmtihanında İsbat-ı Ehliyet Eden Zevat	3
10	Memurîn	3
11	Vukuat-ı Memurîn	3
12	Memurîn Gazetesi Sahib-i Muhteremi Abdulkadir Nasih Beyefendiye [ <i>Bursa-Yenişehir Kaymakamı Esseyid Mehmed Reşid</i> ]	3
13	Memurîn	3
14	Kariin-i kirâma	3
15	İlan	3
16	İstanbul Postası	4

**Ek 21. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 21, 3 Temmuz 1326 [16 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
<b>1</b>	Re's-i Mütefekkirimizin Nazar-ı Dikkatine <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Muhteremesine <i>Müdüir Beyefendi [Demirci: M. (mim) F.(fe) M.]</i>	1
<b>2</b>	Memurîn	1
<b>3</b>	Eytam ve Erâmil ve Tekaüd Maaşatından Tevfikân: Kararname	2
<b>4</b>	Fıkra-i Kanuniye	2
<b>5</b>	Anadolu'da Mehakim	2
<b>6</b>	Memurîn	
<b>7</b>	Maaş Tesviyesi	2
<b>8</b>	Taht-ı Muhakemeye Alınmak	2
<b>9</b>	Hukuk-ı Umumiye ve Hukuk-ı Şahsiye	2
<b>10</b>	Tekaüt Müddeti	2
<b>11</b>	Mutlak Zevceler	2
<b>12</b>	Vukuat-ı Memurîn	3
<b>13</b>	Kosova dahilinde bazı teşkilat-ı mülkiye icrasıyla masarısının bütçeye idhâline dair hükümetçe tanzim olunan ve meriyyet ahkâmına bi'l-istizan irade-i seniyye-i cenab-ı padişahi şeref-müteallik buyurulan kanunname'dir	3
<b>14</b>	İhtiyat Zabitanı Kanunu	3
<b>15</b>	Muhaberât-ı Aleniyye	3
<b>16</b>	Abonmanlarımıza	3
<b>17</b>	İstanbul Postası	4

**Ek 22. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 22, 7 Temmuz 1326 [20 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
<b>1</b>	Memurîn ve Ketebe'nin Askerliği	1
	Memurîn	1-2
<b>2</b>	Dahiliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine. <i>Memurîn Gazetesine [Trabzon: Bir Tahrirat Katibi]</i>	2
<b>3</b>	Mezuniyet-i Memurîn	2
<b>4</b>	Memurîn	2
<b>5</b>	Madde-i Muadile Sureti	2
<b>6</b>	Tahsildar Odaları	2
<b>7</b>	Memurîn	2
<b>8</b>	Vukuat-ı Memurîn	2-3
<b>9</b>	İhtiyat Zabitanı Kanunnamesinden Mâ-ba'd	3
<b>10</b>	Muhaberât-ı Aleniyye	3
<b>11</b>	İstanbul Postası	4

**Ek 23. Memurîn Gazetesi Sayı: 23, 14 Temmuz 1326 [27 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	10 Temmuz	1
2	Fuad Beyefendi'nin Nazar-ı Dikkatine [A. (Elif) H. (Ha)]	1
3	Memurîn	1
4	Süleyman Fevzi Efendi: Ziraat Bankası'nın Nazar-ı Dikkatine	2
5	Posta Müvezzileri	2
6	Fransada Memurîn-i Maliye-i Osmaniye [Sabah Gazetesi]	2
7	Memurîn	2
8	Adil ve İhsan Yalnız İstanbul'a mı? [Hüküm Gazetesi]	2
9	Memurîn	2
10	Mücazât	2
11	Memurîn	2
12	Madde-i Münferide-i Kanuniye	2
13	Tahsil-i Emval Kanununun Yirminci Maddesi Makamına Kaim Olacak Madde-i Kanuniye	2
14	Vukuat-ı Memurîn	3
15	İhtiyat Zabıtanı Kanunnamesinden Mâ-ba'd	3
16	Muhaberat-ı Aleniyye	3
17	İstanbul Postası	4

**Ek 24. Memurîn Gazetesi Sayı: 24, 17 Temmuz 1326 [30 Temmuz 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Canik Mutasarrıf ve Muhasebecisi ve Taşrada Azl-i Memurîn [Musib]	1-2
2	Memurların Mezuniyeti: Harcırah kararnamesinin on dördüncü maddesine zeyledilmek üzere kaleme alınan fikranın suretidir.	2
3	Memurîn	2
4	Tensikzedegân	2
5	Tekaüd Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine. Maruz-ı İhtiramkari-i Acizanemdir [Mütekaidinden Bir Kariniz]	2
6	Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Muhteremesine [N. (nun)]	2
7	Ankara Valisi ve Tekzib	3
8	İskenderun Kaymakamı	3
9	Taziyet	3
10	Vukuat-ı Memurîn	3
11	Münadilerin Ucuratı Hakkında	3
12	Muhaberat-ı Aleniyye	3
13	İstanbul Postası	4

**Ek 25. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 25, 21 Temmuz 1326 [3 Ağustos 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
<b>1</b>	Dahiliye Nezareti İntihab-ı Memurîn Komisyonu'nun Nazar-ı Dikkatine [ <i>Tahrirat Müdüriyet İntihabnamesini Haiz Bir Tahrirat Katibi</i> ]	1-2
<b>2</b>	Nüfus Memurları Aynen. Maruzdur [ <i>Rafet</i> ]	2
<b>3</b>	Orman Nezaretinde Hukuk-ı Memurîn [ <i>Çatalca Orman Başkatibi Mustafa Hilmi</i> ]	2-3
<b>4</b>	Memurîn	3
<b>5</b>	Tekaüd Kanunu	3
<b>6</b>	Vukuat-ı Memurîn	3
<b>7</b>	Muhaberat-ı Aleniyye	3
<b>8</b>	İstanbul Postası	4

**Ek 26. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 26, 24 Temmuz 1326 [6 Ağustos 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
<b>1</b>	Nahiye Teşkilatı [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
<b>2</b>	Tensikzedegân	2
<b>3</b>	Vali Maiyetindeki Memurlar	2-3
<b>4</b>	Eytam ve Erâmil Maaşatı	3
<b>5</b>	Tahsil-i Bakaya	3
<b>6</b>	Yeni Gazete'nin Dünkü Baş Makalesinden	3
<b>7</b>	İane-i Memurîn	3
<b>8</b>	Memurîn	3
<b>9</b>	Meziyet Nişanı Nizamnamesi	3
<b>10</b>	Vukuat-ı Memurîn İlmiye	4
<b>11</b>	İstanbul Postası	4

**Ek 27. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 27, 28 Temmuz 1326 [10 Ağustos 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
<b>1</b>	Hükümet Memurları ve Ahvâl-i Ruhîyesi [ <i>Yeni Gazete'nin Dünkü Baş Makalesi</i> ]	1-2
<b>2</b>	Memurîn	2
<b>3</b>	Bilumum Abonelerimizden Bir İstimzac	2-3
<b>4</b>	Kadro Harici Memurîn	3
<b>5</b>	Hamal Esnafı ve Temettü Vergisi	3
<b>6</b>	Tahsil-i Emvâle Madde-i Müzeyyele	3
<b>7</b>	Taht-ı Muhakemeye Alınmak	3
<b>8</b>	Memurîn	3
<b>9</b>	Muhaberat-ı Aleniyye İstanbul Postası	3
<b>10</b>	Rum Patrikhanesinin Saint Sinod ve azaları imzasıyla her tarafa göndermiş olduğu uzun bir tahrirat-ı umumiyede hükümet-i haziranın Rumlar hakkında birtakım seyyiâtını ta'dâd ettikten sonra tahrirata ber vech-i zir hatme ile nihayet vermiştir [ <i>imza: Saint Sinod ve azaları</i> ]	4

**Ek 28.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 28, 31 Temmuz 1326 [13 Ağustos 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Posta ve Telgraf Müdüriyet-i Umumiyesi [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Mösyö Loran [ <i>Tanin</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	Maliye Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine	2
5	Teşrifata Dair	2
6	Meclis-i Vükelâ	2
7	İki Nikah	2
8	İhtiyat Zabitanı Kanunnamesinden Mâ-ba'd	3
9	Vukuat-ı Memurîn	3
10	Muhaberat-ı Aleniyye	3
11	İstanbul Postası	4

**Ek 29.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 29, 4 Ağustos 1326 [17 Ağustos 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mücazât-ı Memurîn [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Tensikzedelerin Ma'zûliyeti	2
3	Afv Kanunundan Müstefid Memurlar Hakkında	2
4	<i>Memurîn</i> Gazetesi Müdiriyyet-i Muhteremesine [ <i>Fizan Mutasarrıf-ı Sabıkı Ahmed Ramî</i> ]	2
5	Adana Orman Sermüfettişi Cemal Bey	2
6	Gardiyanlar Ne Diyor? <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Kelkit Kazası Sergardıyanı Mehmed bin İbrahim</i> ]	3
7	Tard	3
8	Vukuat-ı Memurîn	3
9	Muhaberat-ı Aleniyye	3
10	Tavsiyelerimiz	3
11	İstanbul Postası	4
12	İhtiyat-ı Zabitanı Kanunnamesinden Mâ-ba'd	4
13	İhtiyat-ı Zabitanının Seferberlik Zamanında Suret-i Celbi	4

**Ek 30.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 30, 7 Ağustos 1326 [20 Ağustos 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Leyle-i Berat-ı Mağfiret-i Ayat	1
2	Posta ve Telgraf İdare-i Umumiyesine Dair Bir Telgraf [ <i>Gerede Telgraf Müdür-i Sâbıkı Ferid</i> ]	1
3	Memurîn	1-2
4	Yeni Vilayât Kanunu Münasebetiyle Bir Mütalaa [ <i>N. H. (ha)</i> ]	2
5	İskenderun Kaymakamı Halil Bey	2
6	Şura-yı Devlet Memurları	2-3
7	Memurîn	3
8	Cemil Molla'nın Maaşı [ <i>Tanin</i> ]	3
9	Ergani Defter-i Hakani Memuru	3
10	Tebdil-i Ünvan ve Kefalet	3

11	Mehakim-i Şeriyye Ketebesi [ <i>Yeni Edirne Gazetesi</i> ]	3
12	Memurîn	3
13	Vukat-ı Memurîn	3
14	Muhabêrât-ı Aleniyye	3
15	İhtiyat-ı Zabitanı Kanunnamesinden Mâ-ba'd: Mevâdd-ı Mütenevvia	3-4
16	İstanbul Postası	4

**Ek 31.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 31, 11 Ağustos 1326 [24 Ağustos 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Maliye Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine. Canik Mutasarrıfının Reddiyesi [ <i>Canik Mutasarrıfı Mehdi</i> ]	1
2	Memurîn	1-2
3	Ünye Mal Müdürü ve Maliye Memurîn İdaresinin Hüsn-i Dikkati	2
4	Memurîn Ceride-i Muteberesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Bolu Ziraat Bankası Memuru Ebulmikmal Mehmed Nazif</i> ]	2
5	Memurîn	2
6	Memurîn-i Dahiliye	2
7	Memurîn	2
8	Ma'zûliyet Hakkında	3
9	Adliye Nezaretî'nden dün Dahiliye Nezaretine âtidedeki tezkire yazılmıştır [ <i>Adliye ve Mezahib Nazırı Necmeddin</i> ]	3
10	Vukat-ı Memurîn	3
11	Muhabêrât-ı Aleniyye	3
12	Kariîn-i Kirâma	3
13	İstanbul Postası	4

**Ek 32.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 32, 14 Ağustos 1326 [27 Ağustos 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurînün İstikbali [ <i>Osmaniye Bidayet Mahkemesi Mustantıkı Ahmed Hamdi</i> ]	1-2
2	Halep Valisinin Azli [ <i>Yeni Gazete'den Aynen</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	<i>Memurîn Gazetesi</i> İdare-i Muhteremesine Maruz-ı Acizidir. [ <i>Mudurnu Kaymakamı Mehmed Rüşti</i> ]	2
5	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdürü Beyefendi [ <i>Çerkes Nüfûs Memuru Hüseyin Avni</i> ]	2
6	Bir Telgraf Memurunun 28 Senelik Sergüzeşti. Aynen: <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Valasına [ <i>Feke Telgraf ve Posta Çavuşu İbrahim</i> ]	3
7	Nafia Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine	3
8	Hüdavendigâr Vilayeti'nde Tuhaf Bir Mezuniyet	3
9	Tekaüd Nezareti	3
10	Ma'zûlin-i İlmiyyeye Maaş Tahsisi	3
11	Vukat-ı Memurîn	3
12	İstanbul Postası	4



**Ek 33. Memurîn Gazetesi Sayı: 33, 18 Ağustos 1326 [31 Ağustos 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
	Ziraat Bankası idare-i umumiyesinin 29 haziran sene 1324 tarih ve 40 numaralı tahrirat-ı umumiyesinin suretidir.	
<b>1</b>	Suret-i mücazat: Azl edilmiştir. Sebeb-i mücazat: Terfi hakkında.	1-2
<b>2</b>	Dersââdet <i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyeti Canib-i Âlisine [ <i>imza mahfuzdur</i> ]	1-2
<b>3</b>	Memurîn	2
<b>4</b>	Muhterem <i>Memurîn</i> Gazetesine [ <i>Mut Kaymakamı Hasan Çelebi</i> ]	
<b>5</b>	Telgraf ve Posta Müdüriyet-i Umûmiyesinde Müsavat ve Adaletin Mebzuliyeti Huzur-ı Alilerine: Müdür Beyefendi [ <i>“Cebel-i Dürz” Süveyde Telgraf ve Posta Müdürü A. (elif) Hikmet</i> ]	2
<b>6</b>	Bir Suret-i Diğer: <i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Telgraf ve Posta Müdürü Mehmed Ali bin Ahmed</i> ]	2-3
<b>7</b>	Memurîn	3
<b>8</b>	Bir Karar-ı Musib	3
<b>9</b>	Tahrirat Müdür ve Katibleri	3
<b>10</b>	Vukuat-ı Memurîn	3
<b>11</b>	Muhaberât-ı Aleniyye	3-4
<b>12</b>	İstanbul Postası	4

**Ek 34. Memurîn Gazetesi Sayı: 34, 21 Ağustos 1326 [3 Eylül 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
<b>1</b>	Eşkalat-ı Kadime-i Muzırradan Kefalet Meselesi [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
<b>2</b>	Muhterem ve Sevgili <i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesi Efendim Hazretleri [ <i>Sivasâ Mülhak Hafik Kaymakamı Aleksaniyan</i> ]	2
<b>3</b>	Maliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine, <i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet’ine ( <i>Demirci Kazası Mal Müdürü Refiki Selim Samî</i> )	2
<b>4</b>	Defter-i Hakanî Nezaretî’nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Ankara Sivrihisar Kazası Tapu Katibi Refiki Süleyman bin Ahmed Saib</i> ]	2-3
<b>5</b>	Memurîn	3
<b>6</b>	<i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet’ine [ <i>Mukavelat Muharreri</i> ]	3
<b>7</b>	Memurîn	3
<b>8</b>	Memurînin İşi Nasıl Hafifleşir Makalesinden [ <i>Rumeli Gazetesi</i> ]	3
<b>9</b>	Memurîn	3
<b>10</b>	Vukuat-ı Memurîn	3
<b>11</b>	Muhaberât-ı Aleniyye	3-4
<b>12</b>	İstanbul Postası	3

**Ek 35. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 35, 25 Ağustos 1326 [7 Eylül 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Posta ve Telgraf Müdüriyet-i Umumiyesi'nin Şayan-ı İstiğrab Bir Emri Münasebetiyle. Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Telgraf Memurlarından İmza Mahfuzdur</i> ]	1-2
2	Memurîn	2
3	Halep'ten Telgraf. Sabah Ceridesi Vasıtasıyla Matbuat-ı Osmaniye'ye [ <i>Tabib Operatör Babikyan</i> ]	2
4	Memurîn	2
5	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Muhteremesine [ <i>Yafe Kaymakamı Halil</i> ]	2
6	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesi'ne [ <i>İlane-i Milliye Cemiyeti İpek Şubesi Reisi Sanisi Liva Muhasebecisi Abdulcelil</i> ]	2-3
7	İlmiye Maaşatı	3
8	İkramiye Meselesi	3
9	Tezkire-i Osmaniye	3
10	Tazminat Alıp da İade Edecekler Hakkında	3
11	Berâet-i Zimmet Mazbataları	3
12	Kat'-ı Muhasebe Etmeyen Mal Memurları	3
13	Taht-ı Muhakemeye Alınmak	3
14	Vukuat-ı Memurîn	3
15	Muhaberât-ı Aleniyye	3
16	Ashab-ı Musâlaha	3
17	İstanbul Postası	4

**Ek 36. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 36, 1 Eylül 1326 [14 Eylül 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurîn ile Ahali yahut Haleb Vali-i Cedidine Tuhfe ( <i>Rum Kalede Bir Memur</i> )	1-2
2	Adliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine Akçaabad'dan [ <i>Akçaabat</i> ] Yazılı	2
3	Defter-i Hakani Memurlarının Maaşatına Dair [ <i>Şarki Karaağaç Tapu Katibi Mustafa Fevzi</i> ]	2-3
4	Memurîn	3
5	Ankara Defter-i Hakani Müdüriyeti 76 Umum. Ayaş Kazası Tapu Kitabetine [ <i>Müdür Ahmed Hamdi</i> ]	3
6	Muteber "Memurîn" Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Ayaş Tapu Katibi Mehmed Galib</i> ]	3
7	Memurîn	3
8	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdürü Nasih Bey'e [ <i>Mağdurin-i Telgrafiden Ayvalık Muhabere Memuru Cevdet</i> ]	3
9	Memurîn	3
10	Basra Valisi	3
11	Vukuat-ı Memurîn	3
12	Muhaberât-ı Aleniyye	3
13	İstanbul Postası	4

**Ek 37. Memurîn Gazetesi Sayı: 37, 8 Eylül 1326 [21 Eylül 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine ( <i>Rum Kale Mal Müdürü Mehmed Rauf</i> )	1
2	Memurîn Gazetesi'ne [ <i>Yeni Han Kazası Tahsil Memuru İsmail Tayyar</i> ]	1
3	Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Kikle Nahiyesi Müdürü Hüseyin Talat</i> ]	1
4	Memurîn Gazetesi Müdüriyeti Cenab-ı Aliyyesine [ <i>Taşöz Polis Komiseri Elhac Naim</i> ]	1
5	Memurîn	1
6	Reşad ve Mihran Beyefendiler Hazeratı	2
7	Adliyye Dair	2
8	Memurîn	2
9	Süveyde Mal Müdürü	2
10	Aynen [ <i>Sabah Gazetesi'nde yayınlanan Memurîn gazetesine dair yazı</i> ] [ <i>Diyarbakir Merkez Müddeiumumi Muavini Mehmed Emin-Sermüstantik Emin</i> ]	2
11	Açık Mektup. Dahiliye Nezaret-i Celilesine [ <i>Merzifon Hapishane Gardiyanı Ahmed Hamdi</i> ]	2-3
12	Erâmil Maaşı Hakkında	3
13	Rumeli refik-i muhterememiz ramazan davulu kısmının bir parçasında şöyle diyor ki biz dahi bais-i teessüf olan bu halet-i ruhiyenin bazı devairde cereyanına vakıfız [ <i>Tokmak</i> ]	3
14	Vukuat-ı Memurîn	3
15	Muhaberat-ı Aleniyye	3
16	Tavsiyelerimiz	3
17	İstanbul Postası	4

**Ek 38. Memurîn Gazetesi Sayı: 38, 15 Eylül 1326 [28 Eylül 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Azil [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Bir Azil Daha [ <i>Yeni Edirne Gazetesi'nden</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	Vukuat-ı Memurîn	2-3
5	Muhaberat-ı Aleniyye	3
6	Tavsiyelerimiz	3
7	İstanbul Postası	4

**Ek 39. Memurîn Gazetesi Sayı: 39, 25 Eylül 1326 [8 Ekim 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	İstikraz Hakkındaki Fikrimiz [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Dahiliye Nazarıyla Mülakat	2-3
3	Edirne Defterdarının İcraatından	3
4	Vukuat-ı Memurîn	3
5	Muhaberat-ı Aleniyye	3-4
6	İstanbul Postası	4

**Ek 40.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 40, 29 Eylül 1326 [12 Ekim 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Tanın'ın Azil Hakkındaki Mütalaası [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Telgraf. Dahiliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine Deraliyyeden <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Cenin Kaymakamı Raûf</i> ]	2
3	Sivrihisar Kaymakamı	2
4	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyeti Cenab-ı Aliyyesine [ <i>Yalova Kazası Tahrirat Katibi Mehmed Fahreddin</i> ]	2
5	Memurîn	2
6	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyeti'ne [ <i>Bağdat Tahrirat Katibi Mustafa Nadir</i> ]	2
7	Memurîn	2
8	<i>Memurîn</i> gazetesine [ <i>Feki Malmüdüdü İbrahim Agah, Muavin İshak, Tahsil Müdüdü Kigork, Sandık Emîni Şerif, Müfredat Katibi Yusuf, Tahsildar Karabet, Tahsildar Agop, Tahsildar Ökkes</i> ]	2
9	Kadro Haricleri Hakkında	3
10	Memurîn Harcırâhı Hakkında	3
11	Mukavelat Muharrirleri: Adliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	3
12	Vukuat-ı Memurîn	3-4
13	İstanbul Postası	4

**Ek 41.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 41, 2 Teşrin-i Evvel 1326 [15 Ekim 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Teşekkür ve Mukabele	1
2	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Saraybosna Muhacirlerinden Kamil</i> ]	1-2
3	Memurîn	2
4	Memurîn Ceride-i Muteberesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Varto Kaymakamı Ahmed Hamdi</i> ]	2
5	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesine. Müdür Bey Efendi [ <i>Karasi Mukavelat Muharriri Hafız Şerif</i> ]	2
6	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine. Maarif Nezareti'ne Tuhfe [ <i>Sincanlı Nahiyesi Müdüdü Mehmed Rafet</i> ]	3
7	Harbiye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Mudurnu Jandarma Süvariliğinden Mütekaid İsmail ve Rûfekası</i> ]	3
8	Niçin olamıyor? [ <i>Yeni Edirne</i> ]	3
9	Memurîn	3
10	Vukuat-ı Memurîn	3
11	İstanbul Postası	4

**Ek 42. Memurîn Gazetesi Sayı: 42, 6 Teşrin-i Evvel 1326 [19 Ekim 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurîn Gazetesi'ne [Memurîn-i Maliye Namına: Muhasebeci İhsan; Ahali-i Memleket Namına: Belediye Reisi Ali Rıza; Dahiliye Memurları Namına: Tahrirat Müdürü Mehmed Rafet, İlmiye Namına Müftü Abdurrahman Kamil]	1
2	Memurîn	1-2
3	Memurîn Gazetesi Cenab-ı Aliyesi'ne. Müdür Beyefendi [Adapazarı'nda Bir memur]	2
4	Memurîn	2
5	Bir Arzuhal Sureti: Adliye'nin Nazar-ı Dikkatine, Kozan Adliye Encümeni Riyaseti'ne [Haçin Mahkeme Başkatibi Mustafa Faik]	2-3
6	Memurîn Harciraahları	3
7	Hizmet-i Nizamiyeye Dahil Olan Adliye Ketebesi	3
8	Masnuat-ı Vataniye [Halep'de Münteşir Fırat Gazetesi'nden]	3
9	Memurîn	3
10	Yozgat Gazetesi'nden Bir Parça	3
11	Vukuat-ı Memurîn	3
12	Muhaberât-ı Aleniyye	3
13	Kırk Beş Seneden Beri Kayıp Bir Aile Efradı Aranıyor [Mütekaid Bir Asker]	3
14	İstanbul Postası	4

**Ek 43. Memurîn Gazetesi Sayı: 43, 9 Teşrin-i Evvel 1326 [22 Ekim 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Haleb Vali-i Cedidi. Telgrafname Sureti	1-2
2	Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Aliyesine [Sabık Amasya Belediye Tabibi Marko]	2
3	Memurîn	2-3
4	Tazminat	3
5	Rumeli Refik Muhteremimiz Doğruluk 'Cesûr Olmak İçin Kafidir' Serlevhah Başmakalesinde Şöyle Diyor	3
6	Memurîn	3
7	Vukuat-ı Memurîn	3
8	İstanbul Postası	4

**Ek 44. Memurîn Gazetesi Sayı: 44, 13 Teşrin-i Evvel 1326 [26 Ekim 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Maliye Nezareti Muvacesinde, Aleni Bir Muhabere [Abdulkadir Nasih]	1-3
2	Muhtac-ı İslah Bir İdare	3
3	Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Aliyesine [Sinavun Posta ve Telgraf Müdürü Fehmi]	3-4
4	İstanbul Postası	4

**Ek 45. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 45, 16 Teşrin-i Evvel 1326 [29 Ekim 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mebusan ve Memurîn [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Muamelat-1 Resmîyenin Sûrat-i Rüyet ve Cereyanına Bir Numune [ <i>Aile-i Merkume Efradından Bahaddin</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	Amasya Belediye Tabibi Marko Efendi	2
5	Jandarmalarımız Ne Diyor? [ <i>Trablus Şam: M. Hasan Hüsnü</i> ]	2
6	Meşihat'ın Nazar-ı Dikkatine	2
7	Vekalet Maaşı	2
8	Vukuat-1 Memurîn : Mülkiye, Adliye	3
9	Muhaberât-1 Aleniyye	3
10	İstanbul Postası	4

**Ek 46. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 46, 20 Teşrin-i Evvel 1326 [2 Kasım 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Teselsül [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine [ <i>Karasi mukavelat muharriri Hafız Şerif</i> ]	1-2
3	<i>Memurîn</i> Harcırahına Dair	2
4	İstanbul Vilayeti Defterdarının Nazar-ı Dikkatine	2
5	Bolu Mutasarrıfı ve Muhasebecisinin Nazar-ı Dikkatine	2
6	Maarif Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	2
7	Edirne Defterdarı	2
8	İnegölde Bir Vaka	2
9	Elbasan Vergi Dairesi	2
10	Tuhaf Fıkralar	2
11	Vukuat-1 Memurîn	3
12	Muhaberât-1 Aleniyye	3
13	Vilayatın taksimat-ı mülkiyesi hakkında teşkil edilecek komisyonların vezâifini mübeyyin talimat suretidir (Mâ-ba'dı var)	3-4
14	İstanbul Postası	4

**Ek 47. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 47, 23 Teşrin-i Evvel 1326 [5 Kasım 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Yine Teselsüle Dair [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ] Tezkire Şudur	1-2
2	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine [ <i>Belediye Reisi Mehmed, Ermeni Reis-i Ruhaniyesi Minas, Müftü Şakir, Metropolit Vekili Melidbos</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	Adliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	2
5	Yine Adliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	2
6	Kozan Mutasarrıflığının Nazar-ı Dikkatine	2-3

7	Halep Polis Müdüriyeti	3
8	Zavallı Rakka Tahsil Memuru	3
9	Divan-ı Haysiyet	3
10	Memurinin Mebde-i Maaşatı	3
11	Müzayedelere İştirak Edecek Memurîn	3
12	Vilayatin taksimat-ı mülkiyesi hakkında teşkil edilecek komisyonların vezâifini mübeyyin talimatın ma'badı	3
13	İstanbul Postası	4

**Ek 48. Memurîn Gazetesi Sayı: 48, 27 Teşrin-i Evvel 1326 [9 Kasım 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Maliye Nezareti ve Alakadaran [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Bir Mektup: Ashab-ı Ciddiyet ve Hamiyetten Bir Zat Tarafından Gönderilmiştir [ <i>M. Z. (Dad)</i> ]	2-3
3	Usûl-i Cibayet Hakkında	3
4	Memurîn	3
5	Adliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	3
6	İstihdamları Caiz Olmayanlar	3
7	Tekaüd Olanlar İçin	3
8	Temdîd-i Mezuniyet Eden Memurîn	3
9	Ateşemiliterlerin Tekaüdü	3
10	Vukuat-ı Memurîn	3-4
11	İstanbul Postası	4

**Ek 49. Memurîn Gazetesi Sayı: 49, 3 Teşrin-i Sani 1326 [16 Kasım 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Üçüncü Devre-i İctimaiye ve Nutk-ı Hümayun	1-2
2	Maliye Nezaretinin ve yahûd Posta ve Telgraf Müdür-i Umumisi Mösyonun Nazar-ı Dikkatine	2
3	Bizzat Maliye ve Dahiliye Nezaretlerinin Nazar-ı Dikkatlerine. Geçende Mevrûd Olan Bir Mektuptan [ <i>Bitlis Valisi Tahir</i> ]	3
4	Memurîn	3
5	Dâhiliye Nezaretinin yahûd Urfa Mutasarrıfının Nazar-ı Dikkatine	3
6	Maliye Memurîn İdaresinin Nazar-ı Dikkatine	3
7	Adliye Nezaretinin Nazar-ı Dikkatine	3
8	Göynük Süvari Tahsildarı	3
9	Basra Defterdarlığının Nazar-ı Dikkatine	3
10	Bekir Sıdkı Bey	4
11	Esad Bey	4
12	Vukuat-ı Memurîn	4
13	Muhaberat-ı Aleniyye	4

**Ek 50.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 50, 10 Teşrin-i Sani 1326 [23 Kasım 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Bir Beyanname: Halep Valisi Hüseyin Kazım Bey Tarafından Halep'de Neşrolunan Bir Beyanname: Eşraf-ı Mütegalibeye ve Mütegalibe-i Eşrafa	1
2	Taşra Memûrları	1-2
3	İnfisal Eden <i>Memurîn</i> Maaşatı	2
4	Müdür Bey [ <i>Kozan Mutasarrıfı İbrahim Edhem</i> ]	2
5	Memurîn	2
6	Develi'den, <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Ulemadan Mehmed, Ulemadan Ahmed, Eşraftan Mustafa, Tüccardan Kalfayan, Eşraftan Yusufaki</i> ]	3
7	Memurîn	3
8	Amasya'dan	3
9	Memurîn	3
10	Konya'dan	3
11	Genç Mutasarrıfının Nazar-ı Dikkatine	3
12	Tuhaf Fıkralardan	3-4
13	Vukuat-ı Memurîn	4
14	Muhaberat-ı Aleniyye	4
15	İstanbul Postası	4

**Ek 51.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 51, 17 Teşrin-i Sani 1326 [30 Kasım 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Memurînün Mevki ve Haysiyetleri [ <i>D. (dal) K. [Kaf]</i> ]	1-2
2	Dahiliye Nezareti'nden Vilayate Tamim Edilmiştir.	2
3	Memuriyetten Memnu Olanlar	2
4	Tensikat Kanununun Mevki-i Tatbiki Vazından Evvel Azledilmiş Olan Memurlar Hakkında	2
5	Bolu Mutasarrıfının Nazar-ı Dikkatine	2
6	Ankara Tahrirat Müdüriyetinin Nazar-ı Dikkatine	2
7	Edirne Posta ve Telgraf Baş Müdüriyetinin Nazar-ı Dikkatine	2
8	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne Suret [ <i>Musul Mütekaidin Namına Mülazım Mustafa</i> ]	2
9	Vukuat-ı Memurîn	3
10	Muhaberat-ı Aleniyye	3-4
11	İstanbul Postası	4

**Ek 52.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 52, 24 Teşrin-i Sani 1326 [7 Aralık 1910]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Dahiliye Nezareti ve Esad Rauf Bey [ <i>D. (dal) K. [Kaf]</i> ]	1-2
2	Dahiliye Nezareti'nden Tamimlen Vilayata Tebliğ Olunan Bir Telgrafname	2
3	Vilayatta Kadro Haricleri	2
4	Tebliğ	2-3
5	Dahiliye Nezareti'nin Nazar-ı İbretine. <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne	3
6	Vazifeyi Suistimal	3
7	Memurîn	3



8	Meclis-i Mebusanda 22 Teşrinisânîde üçüncü devrenin on birinci ictimanda kabinenin izahnamesi hakkında cereyan eden müzakeratta Konya Mebus-ı Muhterem Vehbi Efendi tarafından vuku bulan beyanat	3
9	Huzur-ı Vatan-perverilerine [ <i>Maraş: Nihad</i> ]	4-5
10	Müdür Beyefendi [ <i>Harput'ta Bir Memur</i> ]	5
11	Kaza Mahkemeleri [ <i>Mehmed Tevfik</i> ]	5
12	Memurîn Lisan-ı Hali Olan Muteber ve Muhterem "Memurîn" Gazetesi Vasıtasıyla Maliye Nazırı Cavid Bey Hazretleri'ne Açık Mektup [Memurîn - i Telgrafiyeden A. (ayn) H. (ha)]	6
13	Adliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine. Zarâdan	6-7
14	Vukuat-ı Memurîn	7
15	Muhaberat-ı Aleniyye	7
16	İstanbul Postası	8

**Ek 53. Memurîn Gazetesi Sayı: 53, 1 Kanun-i Evvel 1326 [14 Aralık 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	İdare-i Umûmiye-i Vilayat Kanunu Layihası [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Ma'zûl-i Memurîn Maaşâtı	2
3	Yevmiye İtâsı	2
4	Memurîn Gazetesi'ne [ <i>Bir Memur</i> ]	2
5	Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
6	Halep Valisi'nin Nazar-ı Dikkatine	2
7	Urfa Mutasarrıfı'nın Nazar-ı Dikkatine	2
8	Amasya Mutasarrıf Vekilinin Nazar-ı Dikkatine	2
9	Dahiliye Nezareti Muamelatından [ <i>Muahede Gazetesi'nden</i> ]	2-3
10	Bu kere Şûra-yı Devletçe tedkiki ikmal olunarak Meclis-i Mebusan'a tevdi olunan İdare-i Umumiye-i Vilâyet Kanunu layihasının memurîne dair olan aksâmını aynen naklediyoruz: Memurîn-i Vilayat	3
11	Vukuat-ı Memurîn	3-4
12	Muhaberat-ı Aleniyye	4
13	İstanbul Postası	4

**Ek 54. Memurîn Gazetesi Sayı: 54, 8 Kanun-i Evvel 1326 [21 Aralık 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Yine Vilayat Kanunu Münasebetiyle [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Bazı Makamata Keşide Edilen Ber Vech-i Zir Bir Telgraf Sureti. Deraliyye Memurîn Gazetesi'ne [ <i>Kaymakam Halil</i> ]	2
3	Memurîn Gazetesi Müdüriyeti'ne [ <i>Sabık Haçın Kazası Malmüdürü Abdullah Niyazi</i> ]	2
4	Memurîn	2
5	Re's-i Mütefekkirimize [Karinizden M.]	2
6	Tuhaf fikralar	2-3
7	Vilayat Kanunundan Mâ-bâ'd	3
8	Vukuat-ı Memurîn	3
9	Muhaberat-ı Aleniyye	3
10	İstanbul Postası	4

**Ek 55. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 55, 15 Kanun-i Evvel 1326 [28 Aralık 1910]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Köy muhtarları hakkında hamiyetli bir zat tarafından Meclis-i Mebusan riyasetine gönderilen bir tahrirat sureti elimize geçmekle aynen dercediyoruz.	1
2	Mezun <i>Memurîn</i> Maaşatı	1
3	Süveyde kazası <i>memurîn-i</i> mahalliyeh ahalisinden on dört imza ile aldığımız telgrafnamedir. <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne	2
4	Yafa'dan yirmiyi müteceviz imza ile aldığımız telgrafdır. <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne	2
5	<i>Memurîn</i>	2
6	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesine. Tekaüd Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Tokat Jandarma Taburu Mülazım-ı Saniliğinden Mütেকaid Erbaaa Kazasında Mukim Salih</i> ]	2
7	Tuhaf Fıkralar	2-3
8	Vilayat Kanunundan Mâ-ba'd	3
9	Vukuat-ı <i>Memurîn</i>	3
10	Muhaberât-ı Aleniyye	3-4
11	İstanbul Postası	4

**Ek 56. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 56, 22 Kanun-i Evvel 1326 [4 Ocak 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Şayan-ı Teemmül Bir Vaka Daha [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Teşekkürname Suretidir. Orman Nezaretî'nde Müfettiş-i Umumi Muavinlerinden Mehmed Cemal Bey'e	1
3	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Havzalı Mahmûd</i> ]	1-2
4	<i>Memurîn</i>	2
5	Harbiye Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine, Dersaâdet'te <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Denizli'de Mukim Bahriye Mensubâtından Edirne Korvet-i Hümâyûnunda Carhçı Sağkol Ağası Müteveffa Mustafa Efendi'nin Zevcesi Ayşe</i> ]	2
6	<i>Memurîn</i>	2
7	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Cebel-i Bereket Sancağı Mahkeme-i Şerr'îye Başkatib Sabıkı Musa Kazım</i> ]	2
8	Kerek Mutasarrıfı	2
9	<i>Memurîn</i>	2
10	Aynen [ <i>İkdam Gazetesi'nden</i> ]	2
11	<i>Memurîn</i>	2
12	Vilayat Kanunundan Mâ-ba'd	3
13	Vukuat-ı <i>Memurîn</i>	3
14	Muhaberât-ı Aleniyye	3
15	Takib-i Mesalih Şubesi ve İzah ve İtizar	4
16	İstanbul Postası	4

**Ek 57. Memurîn Gazetesi Sayı: 57, 29 Kanun-i Evvel 1326 [11 Ocak 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Dahiliye ve Maliye Nezaretlerinin Nazar-ı Dikkatlerine: Urfa Mutasarrıfı	1
2	<i>Memurîn Gazetesi Müdüriyetine [Dahiliye Nezareti Matbuat Müdüriyeti]</i>	1-2
3	Dersaâdette <i>Memurîn Gazetesi Müdüriyeti</i> Vasıtasıyla Dahiliye Nezaret-i Celilesine [ <i>Rumkale Kaymakam-ı Sabıkı Nuri</i> ]	2
4	Kariin-i kirâmca şayan-ı takdir ve teemmül olan nokta keşfedilmiştir. Matbuat Müdüriyeti'nin tezkiresinde tahkikat icra edildiğinden bahsedildiği halde kaymakam bilâ-tahkikat azlolunduğunu iddia ediyor. Şu halde daha mühim şayan-ı tedkik nokta şu oluyor [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	2
5	Dahiliye Nezaret'ine Çekilen Bir Telgrafnamenin Gazetemize Mürsel Sureti: <i>Memurîn Gazetesi'ne [Rakka Kaymakam-ı Sabıkı Asım]</i>	2
6	<i>Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [Görice Naibi Salih]</i>	3
7	Hicaz Polis Memurları. Dahiliye Nezaret'inin Nazar-ı Dikkatine	3
8	Maliye Nezaret'inin Nazar-ı Dikkatine	3
9	Adliye Nezaret'inin Nazar-ı Dikkatine	3
10	[Gazetenin bu kısmı kesilmiş olduğundan bu haberin başlığına ulaşamadı]	3
11	Develi Jandarma Kumandanı	3
12	Vukuat-ı Memurîn	3-4
13	İstanbul Postası	4

**Ek 58. Memurîn Gazetesi Sayı: 58, 4 Kanun-i Sani 1326 [17 Ocak 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Adliye Nezaret'inin Nazar-ı Dikkatine. Kosova Osmaniyesinden Mevrûd Bir Varakadır. [ <i>Osmaniye Bidayet Mahkemesi Mustantıkı Ahmed Hamdi</i> ]	1-2
2	<i>Memurîn Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [Erganî Madeninden Abdulkadir]</i>	2
3	Ziyâ'-ı Müessif	2
4	Ahmed Cemal Bey'in Muhtasar Tercüme-i Hali	2
5	Rumkale Malmüdüri	3
6	Maliye Kadro Haricleri	3
7	Vilayat Kanunundan Mâ-ba'd	3
8	Vukuat-ı Memurîn	3
9	Muhaberat-ı Aleniyye	3
10	Yalvaç Telgraf ve Posta Müdürü Mehmed Efendi	4
11	İstanbul Postası	4

**Ek 59. Memurîn Gazetesi Sayı: 59, 12 Kanun-i Sani 1326 [25 Ocak 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Açık Mektup. Amasya Mebus-ı Muhteremî İsmail Hakkı Paşa Hazretlerine [ <i>Sabık! Amasya Belediye Tabibi Marko</i> ]	1
2	Maraş Mutasarrıfı [ <i>A. (elif) H. (Hı)</i> ]	1-2
3	Amasya Mutasarrıfı [ <i>M. R.</i> ]	2
4	Maliye Nezaret'inin Nazar-ı Dikkatine	2

5	Askerî Tekaid Sandığının Nazar-ı İnsafına. Gosine'den [ <i>Kamile</i> ]	2
6	Memurîn	2
7	Sıhhiye-i Mülkiye Riyasetinin Nazar-ı Dikkatine	2
8	Vilayât Kanunundan Mâ-ba'd	2-3
9	Vukuat-ı Memurîn	3
10	Muhabêrât-ı Aleniyye	3
11	Bilmece	3
12	Takib-i Mesalih Şubesinde	3-4
13	İstanbul Postası	4

**Ek 60.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 60, 19 Kanun-i Sani 1326 [1 Şubat 1911]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Amasya Belediye Tabib-i Sabıkı Marko Efendi'ye. Sıhhiyenin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Amasya Mabusu İsmail Hakkı</i> ]	1
2	Hükümet ve Ahali [ <i>Yeni Edirne'den</i> ]	1-2
3	Adalet	2
4	Memurîn	2
5	Maliye Varidat Müdüriyetinin ve yahûd Diyarbekir Başmüdüriyetinin Nazar-ı Dikkatine. Pah'tan [ <i>Mehmed Adil</i> ]	2
6	Dahiliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine. <i>Memurîn Gazetesine</i> [ <i>Nablus Kudüs Halilurrahman Huccâcından Hasan, İbrahim, Ahmed, Mahmud, Hasan, Ahmed, Hasan</i> ]	2
7	Müessisin-i Muhtereme	2-3
8	Vukuat-ı Memurîn	3
9	Muhabêrât-ı Aleniyye	3-4
10	İstanbul Postası	4

**Ek 61.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 61, 26 Kanun-i Sani 1326 [8 Şubat 1911]

	Makale İsmi	Sayfa
1	İdare-i Vilayat Kanunu. Ashâb-ı İhtisadan Bir Zat Tarafından Gönderilmiştir [K. (kef) S. (sad)]	1-2
2	Maliye Nezareti Kalem-i Mahsus Müdüriyeti'nden Varid Olmuştur. <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine	2
3	Adliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine. Ustrumcâdan.	2-3
4	Muhakeme-i Memurîn. Erdek'ten.	3
5	Adapazarı Kaymakamı	3
6	Memurîn	3
7	Vukuat-ı Memurîn	3
8	Muhabêrât-ı Aleniyye	3
9	İstanbul Postası	4

**Ek 62. Memurîn Gazetesi Sayı: 62, 2 Şubat 1326 [15 Şubat 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Posta ve Telgraf İdaresine Dair. Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	1-2
2	Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
3	Bitlis Vilayetinin Nazar-ı Dikkatine. <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine [ <i>Çapağçur kazası Meclis-i İdaresi sâbık azasından ve tüccardan Karabet</i> ]	2
4	Genc Mutasarrıfının Nazar-ı Dikkatine (Elmas Ağa hk.)	2-3
5	Lapseki Kaymakamı. Lapseki'den	3
6	Vukuat-ı Memurîn	3
7	Muhaberat-ı Aleniyye	3
8	İstanbul Postası	3-4

**Ek 63. Memurîn Gazetesi Sayı: 63, 9 Şubat 1326 [22 Şubat 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Tamim. Dahiliye Nezareti'nden vilayat-ı müstakileye atideki telgrafname tebliğ olunmuştur.	1
2	Memurîn	1
3	Adliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine. İstip'den [ <i>Bir Dava Vekil</i> ]	1-2
4	Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine (Şimendifer Mühendislerinden Fehim'den alınan telgrafta dair)	2
5	Telgrafçı Remzi imzasıyla Fav'dan alınan telgrafta sebepsiz azillere dair başlıksız yazı...	2
6	Emniyet-i Umumiye Müdüriyetinin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Erzurum Polis Müdüriyetine tayin edilen Torak Efendi'ye dair</i> ]	2
7	Kelkit Kaymakamı'nın Nazar-ı Dikkatine	2
8	İstanbul'dan İtalya'ya Yazılmış Olan Hususi Mektuptan Bir Parça	2
9	Meşrutiyet'in Bereketi [ <i>İstibaddan Müteneffir, Meşrutiyete Aşık ve Fakat Hal-i Hazırdan Pek de Memnun Olmayan Birisi Yazıyor</i> ]	2-3
10	Vukuat-ı Memurîn	3
11	Muhaberat-ı Aleniyye	3
12	Bazı Zevâta	3
13	İlan	3
14	İstanbul Postası	4

**Ek 64. Memurîn Gazetesi Sayı: 64, 16 Şubat 1326 [1 Mart 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Dahiliye Nazırı Halil Beyefendi'ye [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Yeni Bir Şayia [ <i>Tanin'den</i> ]	2
3	Meclis-i Mebusanda...	2
4	Meşihat-ı Celile'nin Nazar-ı Dikkatine. <i>Memurîn Gazetesi</i> ne [M. N.]	3
5	İskenderun Kaymakamı. İskenderun'dan yazıyor	3
6	Lapseki Kaymakamı. Lapseki'den [M.]	3
7	Memurîn	3
8	Adapazarı Kaymakamının Nazar-ı Dikkatine	3

9	Vukuat-1 Memurîn	3
10	Muhaberât-1 Aleniyye	3
11	İlan	3
12	İstanbul Postası	4

**Ek 65.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 65, 23 Şubat 1326 [8 Mart 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	1327 Senesi İçin Gazetemizin Bazı Şuûnuna Dair İttihaz Olunan Mukarrerat	1-2
2	Meclis-i Mebusanda [ <i>Tanin'den</i> ] Osmanlı Ajansı tarafından tebliğ olunan	2-3
3	<i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Bir Nüfus Müdürü</i> ]	3
4	<i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Mehmed Celal</i> ]	3
5	Muhaberât-1 Aleniyye	3-4
6	İlan	4
7	İstanbul Postası	4

**Ek 66.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 66, 2 Mart 1327 [15 Mart 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Vilâdet-1 Seniyye-i Hazret-i Seyyid-üs-Sakaleyn	1
2	Ahsen-i Tesadüf	1
3	İkinci Sene-i İntişariyyemiz	1
4	Yemen [ <i>Lütfü Fikri</i> ]	1
5	Bir Cevapname [ <i>Amasya, Sabık! Belediye Tabibi Marko</i> ]	1-2
6	İdare-i Örfiye Hakkında İstizahı Havi Dersim Mebusu Tarafından Verilen Takrir Sureti [ <i>Dersim Mebusu Lütfü Fikri</i> ]	2
7	Haleb Evkafı [ <i>Tasvir-i Efkar'dan</i> ]	2
8	Memurîn	2
9	Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
10	Tahrir-i Emlak ve Memurîn-i Maliye	2-3
11	Ziraat Bankası Memurları	3
12	Maarif Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	3
13	Bağdad Valisi	3
14	Yeni Edirne Refikimizin Bir Baş Makalesinden	3
15	Defterdar Bey Hakkında Bir Dava [ <i>Konya'da münteşir Hüküm gazetesinden</i> ]	3
16	Memurîn	3
17	İkdam Bir Nafia Nazırı Arıyor	3
18	Vukuat-1 Memurîn	3
19	Muhaberât-1 Aleniyye	3
20	İstanbul Postası	4

**Ek 67.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 67, 5 Mart 1327 [18 Mart 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Musahabe. Her Memurun Başında Bir Nazır	1
2	Siyasi: Bugünkü İş	1-2
3	Memurîn İhtiyacâtından [ <i>Takriben İki Bin Guruş Maaşlı Bir Memur Anlatıyor</i> ]	2
4	Sihhiyenin Nazar-ı Dikkatine. An-Van	2
5	<i>Memurîn Gazetesi'ne [Van'da Tabip Talat]</i>	2
6	Nahiye Taşkilatına Dair	2
7	Askerî Tekaid Sandığı'nın Nazar-ı Dikkatine	2-3
8	Karyot'tan	3
9	İzmit'ten Yazılıyor	3
10	Yemen	3
11	Nazar-ı Dikkate	3
12	Vukuat-ı Memurîn	3
13	İlave	3
14	İstanbul Postası	3-4
15	İlan	4

**Ek 68.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 68, 9 Mart 1327 [22 Mart 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Eski Yeni Memurlar ve Adl ve İhsan [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Bazı Makamata Mütekadim Bir İstida Sureti [ <i>Seyid Mehmed Ataullah</i> ]	2
3	Memurîn	2
4	Yemen Hakkında	2
5	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Erzurum Mebusu Seyfullah</i> ]	2
6	Memurîn	2
7	Maraşyan Efendi	2
8	Lapseki Mahkeme Başkatibi	2
9	<i>Memurîn Gazetesi'ne [Yeğenzade Şevket]</i>	2-3
10	Memurîn	3
11	Nesim Ruso - Lütfü Fikri Hadisesi	3
12	Vukuat-ı Memurîn	3
13	Muhaberat-ı Aleniyye	3
14	İstanbul Postası	3-4

**Ek 69.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 69, 12 Mart 1327 [25 Mart 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Varid olmuştur. Ermeni Olmak Nereden Çıktı?	1
2	Dahiliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Bir Defter-i Hakani Müdüründen</i> ] <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesine	1
3	Nazım Paşa'nın Azli [ <i>Tanın</i> ]	2
4	Şûra-yı Devletin Nazar-ı Dikkatine: Telgraf ve Posta Memurları	2
5	<i>Memurîn Gazetesi</i> Sahib-i İmtiyazı Beyefendiye [ <i>Meclis-i Umur Tıbbiye-i Mülkiye ve Sıhhiye-i Umûmiye Reis Vekili Esad</i> ]	2
6	<i>Memurîn</i>	2
7	Konya Defterdarı [ <i>Konya'da Münteşir Hüküm Gazetesi'nden</i> ] Konya Defterdarı. Muhasebe-i Vilayette Saat-i Mesai	2
8	<i>Memurîn</i>	2
9	Yemen Ahvâli	2
10	Bir Muhasebeci Yazıyor	2
11	Yeni Havadis	3
12	Vukuat-ı <i>Memurîn</i>	3
13	Medine-i Münevvere Polis Memurlarından Biri Yazıyor	3
14	<i>Memurîn</i>	3
15	İstanbul Postası	3-4
16	İlan	4

**Ek 70.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 70, 16 Mart 1327 [29 Mart 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	En Birinci Sebeb-i Sükut ve Zevâlimiz [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	<i>Memurîn</i> in Azl ve Nasbına Dair	1
3	<i>Memurîn</i>	1
4	Tekzib-i Resmî	1-2
5	<i>Memurîn</i>	2
6	Şikayetler. Tabibiyenin Nazar-ı Dikkatine <i>Memurîn Gazetesi'ne</i> [ <i>Tabip Talat</i> ] <i>Memurîn Gazetesi'ne</i> [ <i>Van Doktorlarından Memduh</i> ]	2
7	Siroz Mutasarrıfı	2
8	Maliyenin 325 Senesi Merkez Mızanı	2
9	Mersin Ceza Riyasetinin Nazar-ı Dikkatine	2
10	Ceza-yi Nakdi	2
11	Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine. Müfredat Katibleri	2
12	Amasyada Münteşir Taşdemir Gazetesi'nden	2
13	Açık İstida [ <i>Eskişehir'de Münteşir Hakikat Gazetesi'nden - Sabık Zabıt Katiblerinden Mehmed Zeki</i> ]	2
14	İslahat-ı Mütessavvire	2
15	Vukuat-ı <i>Memurîn</i>	2-3
16	Bursa Valisi [ <i>Yenişehir'de Dava Vekili Musa Kazım</i> ]	3
17	Muhaberat-ı Aleniyye	3
18	İstanbul Postası: Meclis-i Mebusanda, Meclis-i Ayanda	3-4
19	Lağv	4



**Ek 71. Memurîn Gazetesi Sayı: 71, 19 Mart 1327 [1 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Kanun-i Memurîn ve Tensikat Reisi [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Tekaüde Davet Olunacak Memurîn	2
3	Bir Nahiye Müdürünün Hidematı. Dahiliye'nin Nazar-ı Dikkatine	2
4	Memurîn	2
5	Memurîn Gazetesi'ne; Maarif Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Saray Nahiyesi İ(b)tidai Muallimi Mustafa Şükrü</i> ]	2
6	Memurîn	2
7	Salahiyet-i Vâsia	2-3
8	Vukuat-ı Memurîn	3
9	İstanbul Postası: Meclis-i Mebusanda. Meclis-i Vükelâda	3-4

**Ek 72. Memurîn Gazetesi Sayı: 72, 23 Mart 1327 [5 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Sadrızam Paşa Hazretlerine [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Kadro Harici. Hayat-ı İctimaiye Sahnelerinden [ <i>Şahika – Bedi Nuri</i> ]	2
3	Muhtacin Maaşı	2
4	Tuhaf Fıkralar	2-3
5	İstanbul Postası	3-4
6	Vukuat-ı Memurîn	4
7	Muhaberat-ı Aleniyye	4
8	Müdür Beyefendi [Musib] Dağınık Sözlerden	4
9	İlan	4

**Ek 73. Memurîn Gazetesi Sayı: 73, 26 Mart 1327 [8 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Silahtan: Karadağ'ın Kara Vicdanı	1
2	Mevâdd-ı Müzeyyele-i Kanuniye	1-2
3	Mukarrerat: Maliye Tekaüd sandığına dair, Mezuniyet kanununa dair, Harpte esir düşen memurinin tekaüdüne dair, Tayin-i sınıf, Tekaüd müstedileri	2
4	Teşekkür-i Aleni	2
5	Kozan Müftü ve Katagikosu'yla ulema ve eşraf ve idare ve belediye meclisleri azalarından on bir zat tarafından memhûren alınan	2
6	Tahrir-i Emlak Azaları	2
7	Memurîn	2
8	İstanbul Postası: Siyaset-i Dahiliyemiz, Ayanda, Mebusanda, Vükelâda, Muhtelif, Şuûn-ı Hariciye	3-4
9	Vukuat-ı Memurîn	4
10	İsale ve Cevabları	4
11	Dağınık Sözler	4
12	Muhaberat-ı Aleniyye	4

**Ek 74. Memurîn Gazetesi Sayı: 74, 30 Mart 1327 [12 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mukarrerat: Memurîn-i maliye, Cihet tevcihi, Kadro harici mezuliyet maaşı alanlar, Memurîn-i medyune	1
2	Vukuat-ı Memurîn	1
3	Bir Teklif. Harbiye Nezareti'nin Nazar-ı Sikkatine [ <i>Makri: M. K. (kef)</i> ]	1
4	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne. Jandarma Neferatı	1-2
5	Eğer Görmek İsterse Posta ve Telgraf İdaresinin Nazar-ı Dikkatine. Bir Telgraf Çavuşu Ne Diyor [ <i>Aksaray Telgraf Çavuşlarından İsmâ'il Hakkı</i> ]	2
6	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne. Ziraat Bankası'nın Nazar-ı Dikkatine [ <i>Kâri'lerinizden Bafra Ziraat Bankası Süvari Tahsildarı Halim</i> ]	2
7	Memurîn	2
8	Posta ve Telgraf Memurları [ <i>Tanîn</i> ]	2
9	Memurîn	2
10	Düyûn-ı Gayr-i Muntazamanın Suret-i Tesviyesi Hakkında Kanun Layihasıdır	2
11	İstanbul Mektubu: Siyasiyat, Mebusanda, Ayanda, Muhtelif, Şuûn-ı Hariciye	3-4
12	İsale ve Cevapları	4
13	Muhaberat-ı Aleniyye	4
14	Dağınık Sözler	4
15	Şahtiyat. Hazret-i Eşrafın Memurlar İçin	4

**Ek 75. Memurîn Gazetesi Sayı: 75, 2 Nisan 1327 [15 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Posta ve Telgraf İdareemiz: Sadrazam Paşa Hazretlerine yahut Meclis-i Ayana [Abdulkadir Nasih]	1
2	Meclis-i Mebusanda: 29 Mart 327 Salı Günü İkinci Celse	1-2
3	Memurîn. Ömer Fevzi Efendi Hazretlerine Arz-ı Teşekkür Ederiz.	2
4	Yemen'e Dair Tecrübe-dide Bir Zat Diyor Ki	2
5	Alem-i Medeniyet Ağlasın [ <i>Balkan</i> ]	2-3
6	Mesleğimize pek muvafık olmağla Konya'da münteşir Meram gazetesinden aynen nakleder ve Fehmi Efendi'nin hüsn-i tefekkürünü şayan-ı takdîr görürüz [ <i>Konya Sanayi Mektebi Talebesinden Elmalı Fehmi</i> ]	3
7	Memurînün Azl ve Nasbi [ <i>Sabah</i> ]	3
8	Memurîn	3
9	Adliye Nezareti Memurîni	3
10	Tahrirat-ı Emlak Azaları	3
11	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Mebusanda, Ayanda, Meclis-i Vükelâda, Muhtelif	3-4
12	Düyûn-ı Gayr-i Muntazama Kanunu Layihasının Mâ-bâ'dı	4

Ek 76. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 76, 6 Nisan 1327 [19 Nisan 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Abone Bedelâtı İhtar	1
2	Mukarrerat: Hükümetten matlubu olanlar, Jandarma tekaüd maaşı hakkında, Askerî terfiat, Muallimler için, Cevaz-ı istihdam kararı alanlar, Hakk-ı tekaüd ve ikramiye	1
3	Vukuat-ı Memurîn	1-2
4	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesine [ <i>Kâri'lerinizden biri</i> ]	2
5	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine [ <i>Maruni Metropolit Vekili, Yusuf, Rum Ortadoks Metropolit Vekilleri İbrahim, Belediye Reisi İsmail, Sur Müfettişi Davud, Protestan Reis-i Ruhanişi Taammüme</i> ]	2
6	<i>Memurîn Gazetesine</i> [ <i>Merkez Nahiye Muhtarı Hüseyin</i> ]	2
7	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyet-i Aliyyesi Vesatâtıyla (Bir Nüfus Memuru) İmzalı Varaka Sahibine [ <i>Bir Alakadar</i> ]	2-3
8	Posta ve Telgraf Memurları [ <i>Bilumum Dersaâdet Merkez Telgrafhanesi Muhabere Memurları Namuna A. (ayn) Niyazi</i> ]	3
9	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne. Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Muallemin Namuna Yüzbaşı Receb</i> ]	3
10	Genç Niyabeti	3
11	Heyet-i Celile-i Mebusandan Bir İstirham [ <i>Tensikatzedegândan Biri</i> ]	3
12	Nazar-ı İbrette. Yalova'dan yazılıyor.	3
13	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Mebusanda, Ayanda, Müteferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4

Ek 77. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 77, 9 Nisan 1327 [22 Nisan 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Kanun mu, Nizam mı? Yahûd Dahiliye Nezareti'nin Tedbiri [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Tekaüd Kanunu ve Tapu Memurları [ <i>Bir Kariniz</i> ]	1-2
3	Aidatla Müstahdem-i Memurîn	2
4	Memurîn'in Askerliği	2
5	Haleb Vilayeti Vekaleti	2
6	Polis Tekaüdüğü Hakkında. [ <i>İzmit Sancağı Polis Serkomiseri Hasan Neşet Efendi'den Yeni Gazete'ye Varid Olmuştur</i> ]	2
7	Devr-i İstibdadın Mezaliminden [ <i>Halep'te Münteşir Fırat Cedide-i Resmîyesinden</i> ]	2
8	Acaba Esbâbı Nedir? Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Konyada Münteşir Hüküm Gazetesi'nden</i> ]	2
9	Memurîn	2
10	Beyanname [ <i>İttihad ve Terakki Fırkası Reisi Talat</i> ]	2-3
11	Vazife-i Tekasül	3
12	Kumandanlıklar	3
13	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Meclis-i Vükelâda, Mebusanda, Müteferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4
14	Şathiyat (Şair Memurîn ) [ <i>M. R.</i> ]	4

**Ek 78. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 78, 13 Nisan 1327 [26 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	İttihad ve Terakkî Fırkası ve Beş Günlük Cereyanın Hülasası	1
2	Tadilat ve İlavat [ <i>İttihad ve Terakkî Cem'iyeti Murahhas-ı Mesul ve Katib-i Umumisi Hacı Adil</i> ]	1
3	Tanin Gazetesi İtisaf Serlevhasıyla Neşrettiği Bir Başmakaletde Şöyle Diyordu Suret-i Cereyanı Karilerimizin Nazar-ı Mutalaalarına Vaz Eyleyiz Tanin Bir Baş Makalede Diyor ki Bir Rumca Gazete Diyor ki İstanbul Gazetesi Diyor ki Muteriz Bir Aza Diyor ki İkdam Gazetesi Diyor ki	1
4	Ve Daha Sonra Zahir Cahid Bey'i Kasederek Diyor ki Osmanischer Lloyd Diyor ki Yine İkdam Gazetesi Cahid Bey Serhevhasıyla Diyor ki Stamboul Gazetesi Diyor ki Muhbirine Diyor ki Tanin Diyor ki	2
5	Muahharen Matbuat-ı Dahiliye Ber Vech-i Zir Beyyannameyi Gazetelere Tebliğ Ediyor.	2
6	Mukarrerat: Memurinin tekaüdüne dair, Tahsil-i memurin, Kadro haricleri, Hidemat-ı askeriyede bulunanlar ve tensik kanunu, Vefat edenlerin tekaüdleri	2-3
7	Vukuat-ı Memurîn	3
8	Memurîn-i İlmiye Hakkında	3
9	Dahiliye Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine	3
10	Bolu Maarif Müdür ve Katibi	3
11	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Meclis-i Vükelâda, Müteferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4
12	Muhaberat-ı Aleniyye	4
13	Becayış [ <i>Selanik Dahilinde Gevgili Kazası Muhabere Memuru Ömer Sabri</i> ]	4

**Ek 79. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 79, 16 Nisan 1327 [29 Nisan 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Tecrübesizlik [ <i>Halep'te Münteşir Tenvir-i Efkar Gazetesi'nden</i> ]	1
2	Tahrirat Katibleri. Dahiliyenin Nazar-ı Dikkatine	1
3	Memurîn	1
4	Mukarrerat: Mültezimler Hakkında Üniformalar (Vükelâ-yı Fiham Sefir-i Kebirler) Bâlâ forması	1-2
5	Mütemayiz forması Sâniye forması Sâlise forması	2
6	Turhan Paşa ile Mülakat [ <i>Tanin'den</i> ]	2
7	Teşekkür	2-3
8	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Mebusanda, Meclis-i Vükelâda, Müteferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4
9	Düyûn-ı Gayr-ı Muntazama Kanunu Layihasının Mâ-ba'dı	4

**Ek 80. Memurîn Gazetesi Sayı: 80, 20 Nisan 1327 [3 Mayıs 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Reşid Bey Efendi Hazretleri	1
2	Maziden Hale	1
3	Abdulaziz Mecidi Efendi Hazretlerinin Beyanâtı. Şahrah diyor ki	1-2
4	Halep Valisi	2
5	Takvimden Bir Yaprak	2
6	Mukarrerat: Muhtelefün-fih Arazi	2
7	Vukuat-ı Memurîn	2
8	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye: Karadağ Hududunda, Yemen Ahvâli; Mebusân'da, Ayân'da, Müteferrika	2-4
9	Sualler ve Cevapları	4
10	Emniyeti Suistimal ve Ashab-ı Mesalihin ve Bilhassa Ziraat Bankası'nın Nazar-ı Dikkatine	4
11	Muhaberât-ı Aleniyye	4

**Ek 81. Memurîn Gazetesi Sayı: 81, 23 Nisan 1327 [6 Mayıs 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Vilayet Kanunu [H. Nazım]	1
2	Musahabe. Hükümet ve Memurlar	1-2
3	Mukarrerât: Askerlik hakkında, Mütেকaidin için, Kadro hariçleri için, Maaş haczi, Memurînin mahkumiyetleri	2
4	Harbiye Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine	2
5	Dahiliye Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine	2
6	Memurîn Gazetesi'nin Müdüriyetine [Eğdir Müdürü Zileli Naci]	2-3
7	Kadro Hariçleri [Sabah Gazetesi'nde Okunmuştur]	3
8	Memurîn	3
9	Vukuat-ı Memurîn	3
10	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Mebusanda, Ayanda, Meclis-i Vükelâda, Müteferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4
11	Sualler ve Cevapları	4
12	Memurîn Gazetesi Müdürü Abdulkadir Nasih Bey Efendi'ye [Adliye Hanında Osmanlı Gayret-i Milliye Takib-i Mesalih İdaresi Müdürü (???) Mustafa Asım]	4
13	Memurîn	4

**Ek 82. Memurîn Gazetesi Sayı: 82, 27 Nisan 1327 [10 Mayıs 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	H. Nazım Bey Efendi Hazretleri	1
2	Mütegalibe Meselesi [H. Nazım]	1-2
3	Mukarrerat: Pul ceza-yı nakdileri, Mütেকaidin-i askeriye, Tazminat ve kadro maaşatı, Levazım komisyonu teşkili, Bedel-i nakdi verenler	2
4	Divan-ı Harb-i Örfiden Matbuata Tebliğ Olunmuştur	2
5	Memurîn Gazetesi'ne: An Yozgad 25 Nisan 327 [Yozgad Gazetesi Müdür-i Mesulu Sadık - Belediye Reisi Ahmed]	2

6	Memurîn	2
7	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne: An-Antalya 25 Nisan 327 [ <i>Darulmuallemin Birinci Sınıf Namına Hakkı - İkinci Sınıf Namına Nazım</i> ]	2
8	Berane Naibi. Muhtelif birkaç imza ile Berane'den aldığımız varakadır	2
9	Bir İmamın Hüsn-i Takdiri. <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyeti'ne [ <i>Bolu'da Cami-i Kebir İmamı Hafız Arif</i> ]	2
10	Memurîn	2
11	Adliye Nezareti'nin Nazar-i Dikkatine. <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne	2
12	Rica-yı Mahsus [ <i>Karilerinizden Biri</i> ]	2-3
13	Memurîn	3
14	İkdam Gazetesi Evvelki Günkü Başmakalesinde "Kabinenin Mevkii" Serlevhasıyla Diyor Ki	3
15	Tanın Dünkü Başmakalesinde Kabinenin ve İttihad ve Terakkî Fırkası'nın Buhran-ı Hâzırından Bahsettikten Sonra Neticede Diyor ki	3
16	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dâhiliye, Mebusân'da, Ayân'da, Mütferrika	3-4
17	Divan-ı Gayr-i Muntazama Kanunu Layihasının Mâ-ba'dı	4

**Ek 83. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 83, 30 Nisan 1327 [13 Mayıs 1911]**

	Makale İsmi	Sayfa
1	Adab-ı Memurîn - 1 - Nazar-ı Umumi [ <i>Kadıköy, Bedî Nuri</i> ]	1-2
2	İstifaneme Sureti [ <i>Maarif Nazırı İsmail Hakkı - Maliye Nazırı Mehmed Cavid</i> ]	2
3	Cavid Bey'in Rüfekasına vedayı mutazammın olarak Müsteşar Reşad Beyefendi'ye göndermiş oldukları mektubun suretidir [ <i>Mehmed Cavid</i> ]	2
4	Maliye Nazırı Nail Beyefendi Müsteşar-ı Nezaret Reşad Bey ile devâir müdirânına nutk-ı âtiyi irad etmişlerdir.	2
5	İstanbul Mektubu: Ahvâl-i Dahiliye, Mebusanda, Ayanda, Mütferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4
6	Mebusanın Beyanatı	4
7	İttihad ve Terakkî Fırkası	4
8	Vukuat-ı Memurîn	4
9	Muhaberat-ı Aleniyye	4

**Ek 84. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 84, 4 Mayıs 1327 [17 Mayıs 1911]**

	Makale İsmi	Sayfa
1	Umur-ı Nafiaya Dair Birkaç Söz [H. Nazım]	1
2	İttihad ve Terakkî Cemiyeti Merkez-i Umumîsinden İttihad ve Terakkî Fırkası'na yazılan telgrafname sureti [ <i>Merkez-i Umûmî</i> ]	1-2
3	İstifa	2
4	İstifaneme [ <i>Sekizinci Sultan Ahmed Dairesi Tahrir-i Musaffakat Komisyonu Azasından Abdulkadir Nasih</i> ]	2
5	Maarif Müdürleri [A. (Elif)]	2
6	[ <i>Şahrah Gazetesi'nden İktibas Olunmuştur</i> ] Son posta ile gelen Times'tan: Siyonizm ve Genç Türkler Times Müdüriyeti'ne bir mektup [ <i>Siyonist Cemiyeti Reisi D. Volfson</i> ]	2
7	Şahrah Ber Vech-i Zir Mutalaayı Dermeyan Ediyor	2
8	Taht-ı Silaha Alınan Memurîn	2

9	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dahiliye, Mebusanda, Ayanda, Müteferrika	3-4
10	Vukuat-ı Memurîn	4
11	Muhaberât-ı Aleniyye	4
12	Beyan-ı Mahsus	4

**Ek 85. Memurîn Gazetesi Sayı: 85, 7 Mayıs 1327 [20 Mayıs 1911]**

	Makale İsmi	Sayfa
1	Kâri'lerimizle Bir Hasbihal	1-2
2	Mukarrerat: Rusumat memurları, Silah altında hastalananlar, Berâet-i zimmet mazbataları, Muhtacın maaşatı, Tevcih-i cihât, Tekâüd maaşlarına dair, Nevahi niyabetleri, Mebusan intihabı: <i>Sabah Diyor ki</i>	2
3	Van Tahrirat Müdürü. Dahiliye'nin Nazar-ı Dikkatine	2-3
4	Bir Mukavelat Müharriri Ne Diyor? Adliye Nezaretinin Nazar, İnsaf ve Teamülüne. <i>Memurîn Gazetesine [Bir mukavelat muharriri]</i>	3
5	Hafik Kaymakamının Nazar-ı Dikkatine	3
6	Muteber <i>Memurîn</i> Gazetesine	3
7	Marko Efendi Yevm-i Mahsûs Münasebetiyle.	3
8	Hükümdar-ı Haşmetpenahimiz Yorgi Kral Yorgi'nin Cevabı	3
9	Memurîn	3
10	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dahiliye, Mebusanda, Ayanda, Müteferrika	3-4
11	Vukuat-ı Memurîn	4
12	Sualler ve Cevapları	4

**Ek 86. Memurîn Gazetesi Sayı: 86, 8 Haziran 1327 [21 Haziran 1911]**

	Makale İsmi	Sayfa
1	İtizar, Diyelim [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Telgraflar: An Basra: <i>Memurîn</i> Gazetesi Vasıtasıyla Kastamonu Mebusu İsmail Mahir Bey'e [ <i>Evkaf Müdürü Galib, Maarif Müdürü Neşet, Bidayet Mahkemesi Reisi Ahmed, Basra Tahrirat Müdürü Akif, Kurna Kaymakamı Hamza, Merkez Müddeiumumi Zühdü, Nafia Mühendisi Abdülaziz, Muhasebe Mümeyyizi Refet, Polis Müdür Vekili İzzet, İstinaf Mahkemesi Başkatibi Rafet, Tahrirat Mümeyyizi Sezai, Meclis-i İrade Başkatibi Münib, Defter-i Hakani Müdürü Hakkı, Evrak Müdürü Abdulnebi, Nüfus Müdürü Rüştü, Mekteb-i İdadi Müdürü Celal, Muhasebe-i Vilayet Katibi Fazlı, Kondüktör Kamil</i> ]	1
3	<i>Memurîn</i> Gazetesi'ne [ <i>Sabık Kolonya Tahrirat Katibi Abidin Hakemi</i> ]	1
4	Memurîn	1
5	<i>Memurîn</i> Gazetesine, An-Hay: 7 Haziran 327 [ <i>Kaymakam Osman Memduh</i> ]	1
6	Memurîn	1
7	Medine-i Münevvereden makam-ı aidine çekilip bir sureti idaremize keşide olunan telgraf suretidir [ <i>Medine'de Bir Polis</i> ]	1
8	Memurîn	1
9	Bir İstida Sureti [ <i>Trablusgarp Merkez Posta Müdürü Naum Dimitri</i> ]	2

10	Memurîn	2
11	Bir Mektup. <i>Memurîn Gazetesi'</i> ne Birinci Mektup [ <i>Karyot'da Haydar</i> ]	2
12	Memurîn	2
13	Adliye Müstahdemini. Adliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Kalecik'te Bir Alakadar</i> ]	2
14	Adliye Nezaretinde [ <i>Makri, Abonelerimizden Mehmed Kamil</i> ]	2
15	Üniformalarımız [ <i>Bir Alakadar</i> ]	2
16	Adana Defterdarının Nazar-ı Dikkatine	2-3
17	İdlib Kaymakamı	3
18	Cevaz-ı İstihdam	3
19	Beyan-ı Teşekkür [ <i>Urfa'da R.</i> ]	3
20	Rüsumat Müdüriyetinin Nazar-ı Dikkatine	3
21	Acaba Ne Zaman? Mukaddime-i Hayr	3
22	Mukarrerât: Aşar ve zimemâti hakkında, Kadro hariçleri için, Kefaletname şerhleri, Tecdid-i kefalet için mezuniyet	3
23	Vukuat-ı Memurîn	3
24	Tebşir	3
25	Beyanname-i Hümayun	3-4
26	İşbu beyanname-i hilafet-penâhinin kıraatini müteakib Sadrazam Paşa Hazretlerinin irticalen irad buyurdıkları nutkun suret-i mazbutasıdır	4
27	Muhaberât-ı Aleniyye	4

**Ek 87.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 87, 15 Haziran 1327 [28 Haziran 1911]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Venizelos ve Memurîn : Sadrazamın Nazar-ı Dikkatine [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Âdâb-ı Memurîn – 2 – Efrad Ahaliye Karşı [ <i>Bedi-i Nuri</i> ]	1-2
3	Adana Vali-i Âlisi	2
4	<i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet-i Muhteremesine [ <i>Adana Valisi Ahmed Muammer</i> ]	2
5	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dahiliye, Müteferrika	3
6	Mukarrerat: Maliye kadro hariçleri için, Mütevellî kaymakamları, Memurînün bitarafılığı, Mehakim-i şeriye ilmühaberleri, Fevkü'l-nizam mazûliyet maaşı, İhtilası tahakkuk eden memurîn-i maliye, Harcırah hakkında	4
7	Vukuat-ı Memurîn	4
8	Zeyl-i Kanun-ı Ceza: 28 Zilhicce 1274 Tarihli Kanun-ı Cezanın Bazı Maddelerini Muaddil Kanun	4



**Ek 88. Memurîn Gazetesi Sayı: 88, 22 Haziran 1327 [5 Temmuz 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Yine Azil Meselesi ve Buna Karşı Tedabir [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Mukarrerat: İstirdad edilen arazi, Memurîn-i maliye mezuniyetleri, Tavizat, Talim eden efrad, Süvari efradı, Harcırah hakkında, Ferağ muamelatı, Hapishane gardiyanları, Mühtehab-ı memurların mazûliyeti, Kadro hariçlerinin istirhamı, Hisse-i şayialı emlak, Hicaz Demiryolu Madalyası	1-2
3	Kadro Hariçleri Meselesi	2
4	Sadrızam Paşa Hazretlerine Açık İstidaname [ <i>Kadro Hariçlerinden Mehmed Efendi Zevcesi Şadiye</i> ]	2
5	Memurîn	2
6	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dahiliye, Şuûn-ı Hariciye, Müteferrika, Meclis-i Vükelâda	3-4
7	Borsa	4
8	Vukuat-ı Memurîn	4
9	Açık Mektup, Defterdar Tevfik Efendi'ye [ <i>Adana'da Münteşir Teceddüd Gazetesi'nden - Kozan Muhasebecisi Ebulkemal Mehmed Nazif</i> ]	4
10	Teceddüd	4
11	Memurîn	4
12	Telgraflar: <i>Memurîn Gazetesi'ne</i> : An Niksar, 15 Haziran 327 [ <i>Niksar Mülazımı Muhiddin</i> ]	4
13	Memurîn	4
14	Zeyl-i Kanun-ı Ceza: 28 Zilhicce 1274 Tarihli Kanun-ı Cezanın Bazı Maddelerini Madil Kanun (Mâ-bâ'd var)	4

**Ek 89. Memurîn Gazetesi Sayı: 89, 29 Haziran 1327 [12 Temmuz 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Bir istifa ve Pek Garip Bir Kabul	1
2	Evkaf-ı Hümayun Nezaret-i Celilesine [ <i>Haleb Evkaf Müdürü Meri</i> ]	1
3	Aynen: Dersâadet Nafia Nezaretî Müsteşarı Hulusi Efendi'ye [ <i>Yeni Edirne'den - Avukat Mehmed Şeref</i> ]	1
4	Memurîn	1
5	Şayan-ı Teessüf Bir Vaka [ <i>İkdam</i> ]	1
6	Kadro Harici Maaşatı	1-2
7	Evkaf Nezaretî'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Bir Zat</i> ]	2
8	Memurîn	2
9	<i>Memurîn Gazetesi'ne</i> [ <i>Mezunen Dersâadet'te Bulunan Sivas Maarif Muhasebe Memuru Cemal</i> ]	2
10	Kosova Valisi'ni Taltîf	2
11	Berâet	2
12	Mukarrerât: Divan-ı harb-ı örfî, Damga-i resmi hakkında, İsticar edilen kışlalar ucüratı, Taht-ı muhakemeye alınan memurînin maaşatı, Maliye komisyonu	2
13	Abone Bedellerini Hala Göndermeyen Zevata	2
14	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dahiliye, Şuûn-ı Hariciye, Müteferrika, Meclis-i Vükelâda	3-4
15	Borsa	4
16	Vukuat-ı Memurîn	4
17	Üçüncü Bir Muharririn Katli	4
18	Kanun: Diyarbekir Vilayeti Dahilinde İskan Edilecek Aşa'ir Hakkında	4
19	Zeyl-i Kanun-ı Ceza: 28 Zilhicce 1274 Tarihli Kanun-ı Cezanın Bazı Maddelerini Muaddil Kanun [Mâ-bâ'dı Var]	4
20	Muhaberât-ı Aleniyye	4
21	Tavsiyelerimiz	4

**Ek 90. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 90, 6 Temmuz 1327 [19 Temmuz 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Bedbin Yalnız Biz Değilmişiz. Meşrutiyet'ten İntizar Serlevhasıyla [ <i>Yeni Edirne Refikimiz Ber-vech-i Zir Yazıyor</i> ]	1
2	Kadro Harici Maaşatı	1
3	Hayat-ı Memurîn de Yeni Bir Mesele	2
4	Redd-i İsnadat [ <i>İttihad ve Terakki Cemiyeti Katib-i Ummisi ve Murahhas-ı Mesulü Hacı Adil</i> ] <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyeti'ne. An: Van [ <i>Erciş Mahkeme Başkâtib-i Sâbıkı Mehmed, Müküs Malmüdüür-i Sabıkı Mehmed Hamdi, Adilcevaz Mahkeme Başkâtib-i Sâbıkı Abdurrahman, Şemdinan</i>	2
5	<i>Malmüdüür-i Sabıkı Osman, Van Nüfus Müdüür-i Sabıkı Sadık, Merkez Tahsil Memur-ı Sabıkı Mustafa, Hakkari Aza-i Mülazım-ı Sabıkı Mehmed, Mahmudi Malmüdüür-i Sabıkı Mehmed, Karçıkan Malmüdüür-i Sabıkı Abdurrahman, Norduz Mal Katib-i Sabıkı Vehîi, Adilcevaz Malmüdüür-i Sabıkı Abdullah</i> ]	2
6	Adapazarı Kaymakamı [ <i>İkdam</i> ]	2
7	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Ladik Belediye Reisi Esseyid Mehmed Kamil</i> ]	2
8	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyeti'ne [ <i>Konya Baş Müdüriyeti'ne Merbut Bursa Aziziyesi Posta ve Telgraf Müvezzii Salih</i> ]	2
9	Meclis-i İdarenin Müşkül Mevkii [ <i>Trabzon'da Münteşir Meşveret Gazetesi'nden</i> ]	2
10	Memurîn	2
11	Mukarrerat: Memurînin askerliği	2
12	Liva Tahrirat Müdürlüğü İmtihanı	2
13	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dahiliye, Meclis-i Vükelâda, Müteferrika, Şuûn-ı Hariciye	3-4
14	Borsa	4
15	İstanbul Mektubunun Mâ-bâ'dı: Siyaset-i Dahiliye, Müteferrikadan	4
16	Vukuat-ı Memurîn	4
17	Zeyl-i Kanun-ı Cezanın Mâ-bâ'dı	4
18	Muhaberât-ı Aleniyye	4

**Ek 91. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 91, 13 Temmuz 1327 [26 Temmuz 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Bir Mektup (Taşra ihtisasatını musavver olmağla aynen derc olunmuştur). Yerden Göğe Bin Enîn-i Mübrem, Gökten Yere Bir Sukut-ı Mübhem [ <i>Mudanya: M.</i> ]	1-2
2	Bir Müsibet Daha	2
3	Bir Feryad-ı Dil-hıraş (Telgraf Sureti, An-Boyabad, 7 Temmuz sene 327). <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Sinop Hapishanesi Müdüürü Asım</i> ]	2
4	Memurîn	2
5	Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
6	Posta ve Telgraf Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
7	Maarif Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Kalecik Kazası Merkez Mektep İbtidaisi Muallim-i Evveli Ahmed</i> ]	2
8	Mukarrerat: Mülazımların tekaüdü, Hazineye intikal eden emlak ve arazi, Alaylı zabitanın terfii	2
9	İstanbul Mektubu: Müteferrika, Siyaset-i Dahiliye, Meclis-i Vükelâda, Şuûn-ı Hariciye	3-4
10	Memurîn - i Maliye	4
11	Müntehab-ı Mehakim Azası Hakkında	4
12	Yakova Tapu Katibi. Yakova'dan	4
13	Vukuat-ı Memurîn	4
14	Muhaberât-ı Aleniyye	4

Ek 92. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 92, 20 Temmuz 1327 [2 Ağustos 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Kabinenin Tebeddülü Halinde: Bilumum memurîne [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
2	Adliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Bir Mukavelat Muharriri</i> ]	2
3	Eytam Müdürleri. Meşihat-ı Celilenin Nazar-ı Dikkatine	2
4	Memurîn	2
5	Tahrirat Katipleri [ <i>Bir Tahrirat Katibi</i> ]	2
6	Memurîn	2
7	Evkaf Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
8	Posta ve Telgraf Memurları	2
9	Posta ve Telgraf Nazar-ı Dikkatine	2
10	Maaş Tahsisi Hakkında Karar	2
11	Kütahya Mutasarrıfı	2
12	İstanbul Mektubu: Müteferrika, Siyaset-i Dahiliye, Şuûn-ı Hariciye, Meclis-i Vükelâda	3-4
13	Borsa	4
14	Kamil Paşa'nın Beyanatı	4
15	Karesi Mebusu Vasfı Efendi Tarafından Matbuat Vasıtasıyla Neşredilen Beyannamedir [ <i>Karasi Mebusu Vasfı</i> ]	4
16	Zeyl-i Kanun-ı Cezadan Mâ-ba'd	4
17	Vukuat-ı Memurîn	4
18	Muhaberât-ı Aleniyye	4

Ek 93. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 93, 27 Temmuz 1327 [9 Ağustos 1911]

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Hukuk-ı Memurîn [ <i>Mahmud Sadık Bey – Sabah Gazetesi</i> ]	1
2	Cevabım: Mahmud Sadık Beyefendi'ye [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
3	Memurîn Hakkında: Abdulkadir Nasih Efendi'ye Mukabele [ <i>Mahmud Sadık</i> ]	2-3
4	Kanunsuzluk [ <i>Yeni Gazete</i> ]	3
5	Memurlara Gazetelerde Yazı Yazdırılıyor. Darbe Gazetesi Müdüriyetine [ <i>Teceddüd-i İlmi ve Felsefi Kütüphanesi Müessislerinden Baha Tevfik</i> ]	3-4
6	İstanbul Mektubu: Siyaset-i Dâhiliye, Müteferrika	4
7	Telgraf Sureti: An-İsparta fi 29 Nisan 1327. <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>İsparta Müftüsü Şakir, Belediye Reisi Mehmed, Ulemâdan Hasan, Ulemadan Hakkı, Metropolid Vekili Hristo, Eşraftan Nasuhzade Tevfik, Eşraftan Hacı Ahmed Ağazade Süleyman, Eşraftan Çallızade Mustafa, Eşraftan Candanzade Zühdi, Tüccardan Çekerzade Mustafa, Tüccardan Bodurzade Ali, Eşraftan Hacı Mahmud Ağa Cemal, Tüccardan Hacı Latanzade Mina, Tüccardan Böcüzade Mehmed, Tüccardan Kaşkınzade Ahmed, Dava Vekili Harakambos, Tüccardan Hacı Arslanzade Dava Vekili Nadir, Tüccardan Yalizade Yali, Dava Vekili Hüseyin, Dava Vekili İstiradî, Dava Vekili Gavrail</i> ]	4
8	Urfâdan [ <i>Urfa'da Bir Memur</i> ]	4
9	Memurîn	4
10	Vukuat-ı Memurîn	4

**Ek 94. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 94, 3 Ağustos 1327 [16 Ağustos 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Mukarrerat: Memurîn-i mezunenin harcırahı, Ferag ve intikal ilmühaberleri, Mülkiyeye geçen askerlerin tekaüdü, Öşürden istisna, Maliye Nezareti'nden, Ergiri hakkında, Bilad-ı hârre, Masarîf-ı muhakeme makbuzları, Bir tamim	1
2	Ebniye Kanunu	1
3	Sefarat Dosya Memurları	1
4	Karadağ Müftüsü	1
5	Maliye Nezareti Vezne-i Umumi Teşkilatı	1
6	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne. Maliye Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Muhasebe Başkatib-i Sabıkı Mehmed Halid</i> ]	1-2
7	Memurîn	2
8	Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Denizli Sancağı Komiser-i Sabıkı Mehmed Eşref</i> ]	2
9	Deraliyede <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyeti-i Aliyesi Nazar-gâhına [ <i>Ammare Telgraf Başçavuş-ı Sabıkı Abdurrahman</i> ]	2
10	Memurîn	2
11	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Ankara Defter-i Hakani İdaresi Maiyet Katibi Salih Sami</i> ]	2
12	Memurîn	2
13	Posta ve Telgraf Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine	2
14	Telgraf An-Kudüs 27 Temmuz sene 1327 [ <i>Mekteb-i Hukuk'tan Mezun Ammare Muavin-i Esbakı İbrahim Fahri</i> ]	2
15	İstanbul Postası: Siyasiyat-ı Dahiliye, Şuûn-ı Hariciye, Müteferrika, Meclis-i Vükelâda	2-4
16	Vukuat-ı Memurîn	4
17	Borsa	4
18	Muhaberât-ı Aleniyye	4

**Ek 95. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 95, 10 Ağustos 1327 [23 Ağustos 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Yemen'in İdaresi [ <i>Sabah Gazetesi'nden, D. K. (kef)</i> ]	1-2
2	Mukarrerat: Defter-i Hakani mektebi, Mustantikler hakkında, Harcırah hakkında, Ziraat Bankası memurları, Emvâl-i küfelâ hakkında, Nüfus memurlarının harcırahı, Kadro haricleri hakkında	2
3	Meclis-i Vükelâda	2
4	İstanbul Postası: Havadis-i Dahiliye, Havadis-i Hariciye, Müteferrika	2-4
5	Borsa	4
6	Vukuat-ı Memurîn	4
7	Ashâb-ı Musalaha	4
8	Muhaberât-ı Aleniyye	4

**Ek 96. Memurîn Gazetesi Sayı: 96, 17 Ağustos 1327 [30 Ağustos 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Şura-yı Devlet Kararı	1
2	Aynen: Şura-yı Devlet'in Kararı mı Şikayeti mi? [ <i>Sabah Gazetesi'nden M. S. (sad)</i> ]	1
3	Vesaya-yı Meşihat-penâhî [ <i>Şeyhülislam Musa Kazım</i> ]	1-2
4	Mukarrerat: Tuzla tahaffuzhanesi, Harcırâh hakkında, Aşar-ı iltizam, Nevahi naibleri, Polis komiserlik ve muavinlikleri, Emvâl-i gayr-ı menkûlenin fûruhtu, Orman Nezareti bütçesi	2
5	Kadro Harici Memurîn	2
6	Askere Alınan Memurîn Maaşı	2
7	İlişikli Memurîn Hakkında	2
8	Deraliyye'de <i>Memurîn</i> Gazetesi Müdiriyeti Cenab-ı Alisine: Küçük Memurların Başına Neler Geliyor? Evliyâ-yı Umûrun Nazar-ı Dikkatine [( <i>Deniz</i> )li <i>Sancağına Mülhak Çal Kazası Sekizinci (D)aire Süvari Tahsildarı Mustafa Asım</i> ]	2-3
9	Memurîn	3
10	İstanbul Postası: Havadis-i Dahiliye, Havadis-i Hariciye, Mütferrika	3-4
11	Vukuat-ı Memurîn	4

**Ek 97. Memurîn Gazetesi Sayı: 97, 24 Ağustos 1327 [6 Eylül 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Harcırâh Kararnamesi [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Devairde Teşkilat Meselesi [ <i>Ehemmiyete Mebni Sabah Gazetesi'nden - M. S. (sad)</i> ]	1-2
3	Defter-i Hakani Nezareti'nden Varid Olmuştur. <i>Memurîn</i> Gazetesi İdarehanesi'ne	2
4	Meclis-i Vükelâda	2
5	Mukarrerat: İlm u haberin tarz-ı iptali, Yine muamelat-ı kırtasiye, Dava vekaleti, Hükkâm-ı şerî'a tebligat, Maaif komisyonlarına ait emlak	2
6	Bâbiâli'nin İnşası	2
7	Ağnam-ı Mektûme	2
8	Nevahi Naibleri	2
9	Hapishane Gardiyanları Hakkında	2
10	Tazminatın Suret-i İadesi	2
11	İstanbul Postası: Havadis-i Dahiliye, Mütferrika, Havadis-i Hariciye	2-4
12	Vukuat-ı Memurîn	4
13	Borsa	4
14	Ashab-ı Musalaha	4
15	Muhaberât-ı Aleniyye	4

**Ek 98. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 98, 31 Ağustos 1327 [13 Eylül 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Muhakeme-i Memurîn [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Hükümetin ve Maliyenin Nazar-ı Dikkatine. Bir vilayetten [ <i>K. (kef)</i> ]	1
3	Memurîn	1-2
4	Adliye Nazırı Beyefendi Hazretlerine Açık Mektup [ <i>Erzurum Bidayet Mahkemesi Hukuk Dairesi Aza Mülazımı Mustafa Kemal</i> ]	2
5	Uyumuş [ <i>Konya'da Münteşir Hüküm Gazetesi'nden - İmzalar Mahfuzdur</i> ]	2
6	Hüküm	2
7	Memurîn	2
8	Açık Mektup: Telgraf ve Posta Nazır-ı Muhteremi İstanbulluyan Efendi Hazretleri'ne [ <i>Halep'te Münteşir Fırat Gazetesi'nden A. (Elif) Hakkı</i> ]	2
9	<i>Memurîn</i> Gazetesi İdare-i Aliyyesine: Çatalca Mutassarıfının Nazar-ı Dikkatine [ <i>Çatalca Tahrirat Kalemi Mülazımı Halid İlhami</i> ]	2
10	<i>Memurîn</i> Gazetesi'ne: Posta ve Telgraf Nezareti'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Mısır Ada Müdür-i Sabıkı Hammare Müdür-i Lahıkı Sadık</i> ]	3
11	Memurîn	3
12	<i>Memurîn</i> Gazetesi'ne. Dahiliye'nin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Bir Kaymakam Yazıyor</i> ]	3
13	Memurîn	3
14	Mukarrerat: Hastanede yatan zabitan, Şam Mekteb-i Tibbiyesi, Jandarmaya dâhil olan zabitan, Arazi tevzii, Memurîn harcırahları, Adliye Nezareti Nizamname-i Dahiliyesi	3
15	İstanbul Postası: Müteferrika, Meclis-i Vükelâda, Havadis-i Dahiliye, Havadis-i Hariciye	3-4
16	Dersaâdetteki Bilumum Telgraf ve Posta Memurlarına İlan [ <i>İzmir Dahilinde Soma Telgraf ve Posta Müdürü Nuri</i> ]	4
17	Dersaâdette <i>Memurîn</i> Gazetesi Sahib-i İmtiyazı Canib-i Âlisine [ <i>İzmir Dahilinde Soma Telgraf ve Posta Müdürü Nuri</i> ]	4
18	Vukuat-ı Memurîn	4

**Ek 99. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 99, 7 Eylül 1327 [20 Eylül 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Bir İstida Sureti: Makam-ı Celil-i Sadaret-penâhiye Meclis-i Mebusan-ı Osmani Riyaset-i Celilesine [ <i>Kastamonu'ya Mülhak Tosya Kazası Bidayet Mahkemesi Azalığından Münâzil-i Dâileri Hacı Hafız Faik</i> ]	1
2	Memurîn	1
3	Bir Mektuptan [ <i>Trablusgarb M.</i> ]	1-2
4	Yine Defterhanede...	2
5	Telgraf an-Ali el-Garbi: <i>Memurîn</i> Gazetesi'ne [ <i>Amara Tahrirat Müdür Muavini Ali el-Garbi Kaymakam Vekili Arif</i> ]	2
6	<i>Memurîn</i> Gazetesi İdarehanesi'ne [ <i>Niğde'nin Nevşehir Ciheti Telgraf Çavuşu Hayreddin Efendi'nin Ailesi Hafize</i> ]	2
7	<i>Memurîn</i> Gazetesi Müdüriyet-i Aliyyesi'ne [ <i>Erzincan Tahrirat Kalemi Sermüsevvidi Hazım</i> ]	2
8	İdare-i Maslahat (!) Ediniz: Beyoğlu Telgrafhanesinde	3
9	Mukarrerat: Memurîn-i rsumiye hakkında, Açığa çıkarılan memurîn, Hastabakıcı efrad, Etibba-yı muvazzafaya verilecek ucurat, Nalband Mektebi, Mecruhin nakline mahsus levazım, Harcırah hakkında, Kadro hariclerinin vekalet maaşı, Memurîn hakkında	3
10	İstanbul Postası: Müteferrika, Meclis-i Vükelâda, Havadis-i Dahiliye, Havadis-i Hariciye	3-4
11	Borsa	4
12	Vukuat-ı Memurîn	4

**Ek 100. Memurîn Gazetesi Sayı: 100, 28 Eylül 1327 [11 Ekim 1911]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Müdür ve Sermuharrerimiz	1
2	Mahmud Esad Efendi Hazretlerine [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1-2
3	Yine Defterhanede... Defter-i Hakani Nezaret'inden Tebliğ Olunmuştur. <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine	2
4	Memurîn	2
5	Bedi Nuri Bey	2
6	Dahiliye Nezaret-i Celilesine [ <i>Bedi Nuri</i> ]	2
7	Memurîn-i Kirâma ve Muhterem Abonelerimiz	2-3
8	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne Hükümet'in Nazar-ı Basiretine. İskodradan [ <i>Kâri'lerinizden Biri</i> ]	3
9	Kabineye İtimad Olunduğu Takdirde: Bilumum Memurîne	3
10	<i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine: Defterhane Okusun [ <i>Bafra Kazasının Alaçam Nahiyesi Tapu Katibi Aziz</i> ]	3
11	Memurîn	3
12	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne: Rüşumata Dair [ <i>Terkos Nahiyesi Rüşumat Memuru Muhyiddin</i> ]	3
13	Beyan-ı Teşekkür. Kudüs Zabıtası [ <i>Kudüs Hristiyanları Namına Ubud</i> ]	3
14	Konya Vilayeti Defterdarı Sami Bey'e Açık Arzuhal: Maliyenin Nazar-ı Dikkatine [ <i>Burhaneddin</i> ]	4
15	Memurîn	4
16	Matbû'at-ı Dahiliye'den: <i>Memurîn Gazetesi</i> Müdüriyetine [ <i>Matbû'at-ı Dahiliye Müdüriyeti</i> ]	4
17	Telgraflar [ <i>Memurînden Yirmi Sekiz Efendi</i> ]	4
18	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne: An-Harim 25 Eylül 326 <sup>57</sup> Nazar-ı İbretine [ <i>İstibdad-ı Meşrutiyet Mağdurlarından Haleb Vilayetinde Reyhaniye Müdürü Halid Sami</i> ]	4
19	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne: An-Bağdad 24 Eylül 327 Posta ve Telgraf Nezaretine [ <i>Ate(?) Çavuş-ı Sabıkı Sırrı Ammare Telgraf Başçavuş-ı Sabıkı Abdurrahman</i> ]	4
20	<i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne: An Safed 23 Eylül 327 [ <i>Safed Belediye Reisi Naif</i> ]	4
21	Memurîn	4
22	Borsa	4
23	Muhaberat-ı Aleniyye	4
24	Kenan Bey	4

**Ek 101. Memurîn Gazetesi Sayı: 101, 7 Kanun-i Sani 1327 [20 Ocak 1912]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Esbâb-ı Tevakkuf	1
2	Otuz Beşinci Madde Meselesinin Hülasa-i Macerası İrade-i Seniyye Sureti	1-2
3	Taht-ı Muhakemeye	2
4	Emniyet-i Umûmiye Müdüriyetinden Sorarız	2
5	Dama Oyunu Başladı	2
6	Selmanlı'dan bir Sada-yı Teşekkür	2
7	Maliye Nezaretinin İlk Mecmua-i İhsaniyesi	2-3
8	Takvim-i Zaman: <i>Memurîn Gazetesi</i> Vasıtasıyla Merc-i Aidine İstida-yı Hakiranemizdir. [ <i>Beyoğlu Hutut-ı Umumisi Namına...</i> ]	2

57 Doğrusu 1327 senesi olmalı.

9	Mukarrerat: Umerâ ve zabıtân-ı askeriye'nin hidemât-ı mülkiye maaşatı, Hükümet konakları tamirâtı	3
10	Cereyan: Telgraflar, Mütferrika	3
11	<i>Memurîn Gazetesi'ne [Altun Köprü Nahiyesi Naibi Mustafa Asım]</i>	4
12	El-cevab	4
13	Vukat-ı Memurîn : İlmiye, Mülkiye, Adliye	4
14	Muamele-i Askeriye	4
15	Borsa	4
16	İlan: Kirpinin Dedikleri	4
17	Henüz Bakiye-i Matlublarını İş'âr Etmeyen Zevat-ı Kirama	4

**Ek 102. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 102, 11 Kanun-i Sani 1327 [24 Ocak 1912]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	Dahiliye Nezareti Erkanı yahûd Bâbiâli Rical-i Müstakbelesi	1
2	<i>Memurîn Gazetesine: Dahiliye Nezareti'yle Bir Hasbihal [Bir Tahrirat Katibi]</i>	1-2
3	Garâib-i Meşrutiyetten! Vali Adam Dövüyor [İkbal – Trabzon]	2
4	Takvim-i Zaman: Sadaret Evrak Müdüriyeti'nde	2
5	Cereyan: Telgraflar, Mütferrika	3
6	Borsa	3
7	Vukat-ı Memurîn : Şeriye, Mülkiye, Adliye	3-4
8	Mukarrerat: Merc-i dava ihtilafı, Eytâm ve erâmil-i askeriye için, Yeni tabur katibleri, Memurînin suret-i tayini, Kadro haricine çıkarılan polis memurları hakkında, Alaylara ihrac olunanlar hakkında, Redif memurlar, Maarif ve posta memurları	4
9	Taarruz	4
10	Trabzon Defterdarı Beyefendi'nin ve Bilhassa Trabzon Maliyesi'nin Teftişine Memur Beyefendilerin Enzârına [Sürmene'den]	4

**Ek 103. *Memurîn Gazetesi* Sayı: 103, 14 Kanun-i Sani 1327 [27 Ocak 1912]**

	<b>Makale İsmi</b>	<b>Sayfa</b>
1	İntihabatta ve Vazife-i Memurîn ( <i>Abdulkadir Nasih</i> )	1
2	İntihabata dair Akdem Gazetesi'nin yazdığı bir bendde mesele-i mezkureyi mevzu-ı bahs ederek güzelce teşrih ettiğinden bu bâbdaki tafsilatı ber vech-i zîr aynen nakl ile enzâr-ı dikkat ve intibaha vaz' ediyoruz.	1
3	İbret: Muhaliflere bu kadar yapılır mı?	1-2
4	Dahiliye Nazır-ı Cedidinin Nazar-ı Dikkatine ( <i>Beyrut Vilayeti Maiyetinde İkmal-i Müddet Eden Hüsnü Abdulhadi</i> )	2
5	Zavallı Belediye Tabibleri. Aldığımız Varakadır ( <i>Cezair Bahr-i Sefid Vilayeti Mülhakatından Kerpe Kazası Tabibi Yorgi</i> )	2
6	Telgraf ve Posta Nezaretimiz Islah Oldu	2-3
7	Takvim-i Zaman. Son sözler: Doksan Beşe Doğru! [Tevfik Fikret (Şiir)]	2
8	Telgraf. An Adilcevaz: Der Aliyyede <i>Memurîn Gazetesi'</i> nden Mülkiye Tekâüd Nezaretine [Adilcevaz Kaymakamı Reşid Beyzade Mehmed Safi]	3
9	Memurîn	3



10	Trabzon Valisi Süleyman Nazif Bey'in Mahkumiyeti	3
11	Yavaş Yavaş	3
12	Memurîn	3
13	Diyakoslar Hakkında	3
14	Sihhiye Efradı Ailelerine Maaş Tahsisi Hakkında	3
15	Çakırcalı İçin	3
16	Vukuat-ı Memurîn: Mülkiye, Adliye	3
17	Mukarrerat: Ümera ve zabitan-ı askeriyenin zimmet-i miriyeleri hakkında, Muallimler, Berait	4
18	Cereyan: Telgraflar, Müteferrika	4
19	Borsa	4

**Ek 104. Memurîn Gazetesi Sayı: 104, 18 Kanun-i Sani 1327 [31 Ocak 1912]**

	Makale İsmi	Sayfa
1	Abonelerimize	1
2	Mesuliyet-i Kanuniye ve Merc-i Mesuliyet [ <i>Bedi Nuri</i> ]	1-2
3	Sadrazam Paşa Hazretlerine Cevabım [ <i>Hüseyin Abdulhadî</i> ]	2-3
4	Dahiliye Nezaret-i celilesine yazılan ... kanun-i evvel ... numaralı tahrirat suretidir	2
5	Sadaretin Nazar-ı Dikkatine	3
6	Tayin	3
7	Memurîn	3
8	Rumeli'de Islahat	3
9	Zeki Bey'in Mahkeme-i Ahîresinde [ <i>Bir Lahza-i İstimâ'</i> ]	3
10	Memurîn-i Askeriyenin Maaşları Hakkında	3
11	Cereyan	4
12	Borsa	4
13	Üç günlük Hülasa-i Telgrafiye	4
14	Vukuat-ı Memurîn: Mukaddime-i İcraat	4

**Ek 105. Memurîn Gazetesi Sayı: 105, 25 Kanun-i Sani 1327 [7 Şubat 1912]**

	Makale İsmi	Sayfa
1	Mebusluğumuza Kimleri İntihab Etmeliyiz [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
2	Üç Günlük Hülasa-i Telgrafiye	1
3	Senüsi [ <i>Esseyid Ahmed eş-Şerif es-Senüsi</i> ]	1-2
4	Abonelerimize	1
5	Matbuat-ı Dahiliye Müdüriyeti'nden Memurîn Gazetesi'ne	2
6	Memurîn	2
7	On birinci Madde Mağdurları	2
8	Bir Telgraf [ <i>İmroz Kaymakamı Tevfik</i> ]	2
9	Memurîn	2
10	Memurîn Gazetesi için Mühim Bir Tebşîr	2
11	Nazar-ı Dikkate: İhbarnamedir [ <i>Şitak Kaymakam-ı Sabıkı Mehmed Rüstem</i> ]	2
12	Taht-ı Muhakemeye	2

13	Vukuat-ı Memurîn: Tapu Katibleri,	2
14	Mebusların Harcırahı	2
15	Maaşat-ı Zatiye	2-3
16	Muadil Nizamname [ <i>Mehmed Reşad; Posta ve Telgraf ve Telefon Nazırı Sadrazam İbrahim Said</i> ]	3
17	Eli işten Çektirilenler	3
18	İnfisal, Tahvil ve İstifa Halinde	3
19	Tazminat Alanlar	3
20	Acaba Ne Vakit Biz Dahi İmtisal Edeceğiz	3
21	Cereyan	4
22	Borsa	4
23	İlan: Mevki-i İktidar	4

**Ek 106.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 106, 28 Kanun-i Sani 1327 [10 Şubat 1912]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Hayat-ı İdare ve Memurîn-i Hükümet [ <i>G. (Gayn)</i> ]	1
2	Üç Günlük Hülasa-i Telgrafiye	1
3	Muhterem Abonelerimize: Müracaatta Bulunmayanlara, İrsalata Devam	1
4	Küçük Bir Memurun İstidası: Dahiliye Nezaret-i Celilesi'ne [ <i>Edirne: A. H. (Elif, Ha.)</i> ]	2
5	Muamele-i Rusumiye	2
6	Harcırah Hakkında	2
7	Memurîn-i Adliye Hakkında Tebligat	2-3
8	Mebusan Namzedleri ve Nakl-i Mekan Meselesi	3
9	Eşya-yı Cürümiye Defterleri	3
10	Temettu İtirazatı	3
11	Memurîn-i Dahiliyede Tebeddül Olacak mı? Memurîn-i Dahiliyede Tebligat [ <i>İkdam</i> ] Dahiliyede [ <i>Tanîn</i> ]	3
12	Telgraf: An-Basra: 25 Kanun-i Sanî 1327. Dersaadet <i>Memurîn Gazetesi</i> 'ne [ <i>Neced Naibi Abdullah</i> ]	3
13	Memurîn	3
14	Ertesi Gün [ <i>Neced Naibi Abdullah</i> ]	3
15	Telgrafnameyi alaka-kârâna irâe ettik. Bu sefer bakınız ne diyorlar.	3
16	Cereyan	4
17	Borsa	4
18	Evkafa Ait Emlak Vergisi	4

**Ek 107.** *Memurîn Gazetesi* Sayı: 107, 1 Şubat 1327 [14 Şubat 1912]

	Makale İsmi	Sayfa
1	Salahiyet İtası [ <i>Tanîn</i> ]	1
2	Memurîn [ <i>Abdulkadir Nasih</i> ]	1
3	Telgraf ( <i>yırtık</i> )	1
4	İdare-i Memleket, Ruh ve Esasi (bir buçuk sütun yırtık)	1
5	( <i>bir buçuk sütun yırtık</i> )	2
6	Mesele Halloldu. Layıha-i Kanuniye	2
7	Kamil Paşa'nın Arızası	2
8	Silah Altında İken Tahvil Edilen Memurîn Maaşatı Hakkında	2